

VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „RŪTA“ 2020 METŲ UGDOMOSIO VEIKLOS ATASKAITA

1. BENDROS ŽINIOS APIE ĮSTAIGĄ IR UGDOMOSIOS VEIKLOS ORGANIZAVIMĄ

Lopšelis-darželis įsteigtas 1966 m. kovo 11 dieną. Lopšelio-darželio veiklos pradžia 1966 metų rugpjūčio 12 dieną. Įstaigos pavadinimas „Vilniaus miesto lopšelis-darželis Nr. 95“ Vilniaus miesto deputatų tarybos posėdžio sprendimu Nr.131 1996 m. gegužės 29 d. pakeistas į „Rūta“. Lopšelis-darželis „Rūta“ savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vaiko teisių konvencija, Vaiko gerovės politikos koncepcija, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, Lietuvos higienos normomis, kitais teisės aktais, steigėjo sprendimais, nuostatais, darbo tvarkos taisyklėmis.

Lopšelis-darželis „Rūta“:

Steigėjas	- Vilniaus miesto savivaldybė
Teisinė forma	- savivaldybės biudžetinė įstaiga
Teisinis statusas	- juridinis asmuo
Identifikavimo kodas	- 190020968
Ugdymo forma	- dieninė
Veiklos sritis	- švietimas
Mokomoji kalba	- lietuvių
Paskirtis	- neformaliojo švietimo mokykla
Švietimo įstaigos grupė	- ikimokyklinio ugdymo mokykla
Pagrindinės veiklos rūšys	- ikimokyklinis (kodas 85.10.10) ir priešmokyklinis ugdymas (kodas 85.10.20) bei specialusis ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas
Adresas	- Žirmūnų g. 50, Vilnius LT-09226
Telefono Nr.	- (8-5) 2797700, (8-5) 2797702
Elektroninis paštas	- rastine@ruta.vilnius.lm.lt , ruta.zirmunai@gmail.com

Lopšelio-darželio direktorius: Violeta Ringevičienė.

Lopšelis-darželis „Rūta“ yra ikimokyklinio ugdymo institucija, kurioje visapusiškai, harmoningai lavinami ir auklėjami vaikai, saugoma ir stiprinama jų sveikata, rūpinamasi jų fiziniu ir psichiniu saugumu, aktyvumu, saviraiška, skatinamas vaikų savarankiškumas, iniciatyvumas, kūrybiškumas, atskleidžiami ir ugdomi įvairūs gebėjimai, puoselėjama individualybė. Įstaigoje formuojama samprata – „Mokykla visiems“, todėl taikomas įtraukusis (inkliuzinis) ugdymas, kokybiškos kompleksinės švietimo pagalbos specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams ir jų šeimoms. Atsižvelgiant į specialistų rekomendacijas, specialiųjų poreikių turintys ugdytiniai integruojami į kitas grupes, jiems teikiama logopedo ir psichologo pagalba. Darni pedagogų, logopedų bei psichologo komanda užtikrina saugų, jaukų

mikroklimatą grupėse. Visų grupių aplinka pritaikyta atsižvelgiant į vaikų amžių ir ugdymosi poreikius. Ugdymo turinys orientuotas į individualų darbą su kiekvienu vaiku, remiantis įstaigos pedagogų sudaryta ikimokyklinio ugdymo(si) programa „Pažinimo takeliu mes keliaujame kartu“ (patvirtinta Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ direktoriaus 2017 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. V-181), taikoma „Ikimokyklinio amžiaus vaikų neišsivysčiusios kalbos ugdymosi programa“, sudaromos individualios ugdymo(si) programos. Priešmokyklinio amžiaus vaikai ugdomi pagal „Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą“ (patvirtinta 2014-09-02 LR Švietimo ir mokslo ministro įsakymu Nr. V-779). Specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams taikomos individualios ugdymo(si) programos, jiems teikiama logopedo, psichologo bei mokytojo padėjėjo pagalba. Įstaigoje vykdomas socialinių ir emocinių kompetencijų lavinimas pagal „Kimochi“ programą, kuri skirta emociniam intelektui ugdyti, pozityviam elgesiui skatinti, vaiko charakteriui ir bendradarbiavimo įgūdžiams lavinti. Priešmokyklinėse grupėse vykdoma tarptautinė programa „Zipio draugai“. Jos tikslas – padėti 6-7 metų vaikams iš(si)ugdyti socialinius ir emocinių sunkumų įveikimo gebėjimus, užkirsti kelią atsirasti vaiko emocinėms ar elgesio problemoms ir taip siekti geresnės vaiko psichikos sveikatos ir emocinės gerovės. Lauko edukacinės ugdymo(si) erdvės pritaikytos ugdymo procesui: grupių žaidimų aikštelės saugiai įrengtos vaikų aktyvumui, sportinių įgūdžių ugdymui gryname ore. Įrengta: lauko sporto žaidimų aikštelė, sensorinis takas, manipuliacinės lauko lentos, prieskoninių žolelių traukinys, pakeliamų lysvių alėja, kurioje patys vaikai turi puikią galimybę pasijusti tikrais sodininkais augindami ir prižiūrėdami gėles bei daržoves. Sudarytos sąlygos vaikams pamatyti, išgirsti, išgyventi, apmąstyti, t. y. įgyti įvairios patirties patiems aktyviai veikiant, dalyvaujant, kuriant kartu su kitais vaikais ir suaugusiais.

Darželio bendruomenė turi įvairių per daugelį metų įsitvirtinusių tradicijų, susiformavusį pedagogų branduolį, kuris pasirengęs plėtoti ir stiprinti bendruomenės gebėjimą kurti saugesnį ir sveikesnį pasaulį, gerinti gyvenimo kokybę, skatinant ir plėtojant vaikų norą pažinti ir tyrinėti aplinkinį pasaulį, puoselėti pagarbą gyvybei, atsakomybę už ją. Jau daugelį metų vykdomi šie projektai: „Sveikas ir žvalus vaikas – mūsų džiaugsmas“ (sveikatingumo), „Aš pasėjau žalią rūtą“ (etnokultūrinis), „Mylėkime gamtą“ (ekologinis), „Nutieskim takelį į žinių šalį“ (priešmokyklinis). Organizuojamos metodinės dienos Žirmūnų metodiniam rateliui „Neris“, dalinantis gerąja ugdymo patirtimi. Pedagogai ne tik dalyvauja kitų įstaigų metodiniuose ir kt. renginiuose (konkursuose, pleneruose, parodose), tačiau ir patys inicijuoja ir vykdo tarptautinius, respublikinius projektus. Projektinėse veiklose atsispindi patirtinis vaikų ugdymas, įstaigos bendruomeniškas, atsiskleidžia plačios bendradarbiavimo galimybės su kitomis Lietuvos ir užsienio švietimo įstaigomis bei socialiniais partneriais. Tokių glaudžių bendradarbiavimo iniciatyvų dėka 2016 m. buvo pasiektas ilgiausios moliūgų eilės Lietuvoje rekordas, o 2019 metais – didžiausios iš akmenų Archimedo spiralės rekordas Lietuvoje.

Vienas iš įstaigos prioritetinių tikslų – glaudaus bendravimo ir bendradarbiavimo tarp darželio ir miesto bendruomenių skatinimas. Įstaiga įsikūrusi Žirmūnų mikrorajone, tad vykdomos bendros veiklos su asociacija „Žirmūnų bendruomenė“, Lietuvos pensininkų sąjungos Vilniaus miesto bendrijos „Bočiai“ senjorais, VMSCB vaikų biblioteka „Saulutė“, Vilniaus Tuskulėnų gimnazijos, Šv. Kristoforo progimnazijos ir Vilniaus Prano Mašiotų pradinės mokyklos bendruomenėmis.

Įstaigoje veikia 12 vaikų grupių. Vaikų grupės komplektuojamos vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2019-12-04 sprendimu Nr. 1-303 „Dėl vaikų priėmimo į Vilniaus miesto švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (TAR, 2019-12-09, Nr. 19813), o į specialiąsias grupes vaikai priimami atsižvelgiant į Vilniaus pedagoginės psichologinės tarnybos išduotas pažymas dėl specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų vertinimo bei rekomendacijas dėl specialiojo ugdymo skyrimo. Vertinimas atliekamas vadovaujantis LR Švietimo ir mokslo ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1775 „Dėl mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių (išskyrus atsirandančius dėl išskirtinių gabumų) pedagoginiu, psichologiniu, medicininu ir socialiniu pedagoginiu aspektais įvertinimo ir specialiojo ugdymosi skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 122-5769, galiojanti suvestinės redakcija nuo 2013-07-28). Įstaigoje veikia 2 specialiosios grupės, kurias lanko vaikai turintys didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. Šiose grupėse dirba mokytojai, logopedai, psichologė, mokytojų padėjėjai ir mokytojų padėjėjai SUP turintiems vaikams.

Psichologė Živilė Paulauskaitė teikia psichologinę pagalbą ugdytiniams bei konsultuoja pedagogus ir tėvus. Psichologo darbo tikslas – rūpintis vaikų psichine sveikata ir reikalingų psichologinių ugdymo sąlygų sudarymu. Laukiami rezultatai – pakankamos psichologinės ugdymo sąlygos, nustatoma ir sprendžiama dalis vaikų psichologinių, asmenybės ir ugdymo problemų, stiprinamas pedagogų ir tėvų (globėjų) gebėjimas bendrauti su vaikais, turinčiais problemų, vykdomas individualus terapinis darbas su vaikais, skirtas vaiko emocinių poreikių atskleidimui, vaiko galimybių atskleidimui, saviraiškos plėtotei, baimių, nerimo sumažinimui, jausmų išreiškimo, elgesio, bendravimo sunkumų įveikimui, socialinių įgūdžių stiprinimui.

Įstaigą lankantiems vaikams taikomas korekcinis ugdymas kalbos, kalbėjimo ir komunikacijos sutrikimams šalinti. Lopšelyje-darželyje „Rūta“ vaikų kalbos raidą stebi ir pagalbą teikia logopedės: vyresnioji logopedė Rūta Stasiškienė ir Rima Daukantaitė-Baltakienė, įgijusi logopedo – metodininko kvalifikacinę kategoriją. Prioritetinis teikiamos logopedinės pagalbos tikslas – užtikrinti normalią ir savalaikę vaikų kalbos plėtotę, kad būtų išvengta antrinių sutrikimų (neigiamų asmenybės charakterio bruožų, apsinkinto bendravimo su bendraamžiais ir suaugusiaisiais, ugdymosi sunkumų dėl kalbos sutrikimo). Logopedinė pagalba yra:

1) trumpalaikė (konsultuojamos auklėtojos ir tėvai, patariant kaip ugdyti vaikų kalbą įvairių veiklų metu bei vaikui veikiant savarankiškai, teikiami parengiamieji pratimai ir užduotys darbui su tėvais namuose.)

2) nuolatinė (diegiami, sustiprinami ar ugdomi vaikų kalbiniai įgūdžiai, padedama vaikui nugalėti sutrikusios kalbos baimę ir jos pasekmes).

Logopedinės pagalbos turinį sudaro: kalbos sutrikimų išaiškinimas; kalbos sutrikimų sisteminimas; visapusiškas kalbos tyrimas, esant sunkiems kalbos sutrikimams; diferencijuotą kalbos trūkumų šalinimo metodų kūrimas; savalaikės ir visavertės logopedinės pagalbos teikimas (tiesioginis darbas su vaikais, kurie patiria ugdymosi sunkumų dėl kalbos, kalbėjimo ar komunikacijos sutrikimų); įstaigos bendruomenės supažindinimas su kalbos sutrikimais, jų profilaktika ir šalinimu; rašymo ir skaitymo sutrikimų prevencija. Teikiamos logopedinės pagalbos turinys, pobūdis ir trukmė priklauso tiek nuo vaikų, tiek nuo jų šeimos poreikių: sudaromos sąlygos ir galimybės gauti individualią pagalbą logopedinėje grupėje, vaikų kalbos ugdymo programos rengiamos atsižvelgiant į tėvų norus ir galimybes padėti savo vaikui. Logopedinių pratybų trukmė ir pobūdis parenkami atsižvelgiant į vaiko amžių ir asmenybės ypatybes, o pratybų metu taikomi įvairūs aktyvieji ir tradiciniai metodai. Kalbos ugdymas integruojamas į vaiko žaidybines veiklas jam aktyviai veikiant.

Lietuvoje paskelbus karantiną dėl koronaviruso ir sustabdžius ugdymo procesą švietimo pagalbos teikimas ir ugdomoji veikla vyko nuotoliniu būdu. Ugdymo sistemos pasirinkimo ir sprendimų teisingumą, lankstumą rodo visos įstaigos bendruomenės darbo rezultatai. Įstaigoje ugdymas orientuojamas į vaiko socialinės patirties sklaidą ir poreikius, aplinką, kurioje visuminis vaiko ugdymasis būtų inspiruojamas pažinimo ir atradimo džiaugsmu. Atsižvelgiant į numatytą programos tikslą bei tikslo realizavimo etapus, vaikų ugdymas(is) organizuojamas vadovaujantis šiais principais:

- Humaniškumo.
- Demokratiškumo.
- Visuminio integralaus.
- Individualizavimo.
- Įtraukiojo (inkliuzinio).
- Diferencijavimo.
- Tautiškumo.
- Sveikatinimo.
- Tęstinumo.
- Konfidencialumo.
- Grįžtamojo ryšio.

Vizija

Tapti atvira pokyčiams, nuolat tobulėjančia ir saugia ikimokyklinio ugdymo įstaiga, proteguojančia holistinį (visuminį) asmenybės ugdymą bei teikiančia kompleksines daugiav funkcines socialines ir švietimo paslaugas vaikams ir jų šeimoms.

Misija

Siekiame išugdyti aktyvų, savarankišką, savimi pasitikintį ir brandų tolimesniam ugdymuisi mokykloje vaiką, praktiniame darbe orientuodamiesi į jo poreikius, interesus bei galimybes, kurdami palankias ugdymo ir ugdymosi sąlygas jo individualybei skleisti. Siekiame, kad vaikai būtų savo gyvenimo šioje įstaigoje kūrėjai ir išgyventų vaikystę, kaip savaime reikšmingą amžiaus tarpsnį. Todėl įstaigoje dirbantys vadovai, pedagogai, darželį lankančių vaikų tėvai, globėjai, bendradarbiaujančios institucijos, rėmėjai ir kiti suinteresuoti asmenys:

- kuria ugdančiąją aplinką ir ugdymo procesą, palankų mikroklimatą, kaip pagrindą kompetentingo ugdymo paslaugoms;
- rūpinasi vaikų fizine bei psichine sveikata;
- diegia naujoves, atsižvelgdami į vaiko ir šeimos poreikius;
- tiria, analizuoja ir tobulina ugdymo kokybę.

Filosofija

Laisvo, aktyvaus žmogaus ir atviros visuomenės kūrimas. Jo individualumo pažinimas ir pripažinimas.

Siekiant užsibrėžtų tikslų ir ilgalaikės sėkmės, suformuluotos pagrindinės vertybės, kuriomis grindžiama lopšelio-darželio veikla ir buriama įstaigos bendruomenė. Lopšelio-darželio veikla remiasi humanistine filosofija, kuri pabrėžia vaiko saviugdos, saviraiškos, savirealizacijos galimybių svarbą ugdymo procese. Veikla grindžiama įsitikinimu, kad vaikai geriausiai vystosi, kai patys renkasi patirties kaupimo būdą, o ugdytojai gerai išmano vaiko raidos dėsningumus ir sudaro sąlygas jiems atsiskleisti.

Lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenės vertybės:

- pagarba ir meilė vaikui, jo teisėms;
- vaiko saviraiškos ir savirealizacijos svarba;
- nuoseklus, planingas darbas, paremtas šiuolaikinėmis edukologijos žiniomis, asmenine patirtimi, einant nuo paprasto prie sudėtingo.

Lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenė vadovaujasi šiais principais:

- Humaniškumo – gerbiama vaiko ir darbuotojo asmenybė.
- Bendradarbiavimo – organizacijos veikloje siekiama dialogo.
- Kūrybiškumo – sudaromos sąlygos vaikų, darbuotojų saviraiškos ir kūrybinių galių

plėtojimui.

- Vaiko kultūros puoselėjimo – siekiama išgyventi kūrybos džiaugsmą, pasitenkinimą, sėkmės jausmą, tenkinant prigimtinius grožio, gėrio, tiesos poreikius, vadovaujamosi ugdymui vertingu menu: muzika, daile, šokiu, teatru, literatūra.
- Perimamumo – pozityvus vaiko ugdymas šeimoje tęsiamas darželyje užtikrinant ugdymo perimamumą mokykloje.

Pagrindiniai lopšelio darželio „Rūta“ uždaviniai:

Siekti, kad vaikas:

- vadovautųsi sveikos gyvensenos, aktyvaus gyvenimo būdo vertybinėmis nuostatomis, plėtotų individualias fizines galias tiek spontaniškoje, tiek tikslingai inicijuojamoje veikloje, įgytų teisingą požiūrį į gamtą, ekologinės kultūros pradmenis.
- suvoktų, kaip žmonės gyvena, dirba, domėtųsi savo šalies pažinimu, aktyviai dalyvautų ugdymo įstaigos ir vietos bendruomenės gyvenime, atpažintų ir toleruotų žmonių panašumus ir skirtumus, įgytų socialinių įgūdžių, suvoktų savo jausmus ir tinkamai juos išreikštų, suprastų taisyklių būtinumą.
- pozityviai bendrautų ir bendradarbiautų su suaugusiais ir vaikais, išreikštų mintis žodžiais ir sakiniiais, atskirtų žodžių garsų girdėjimą ir skirtumą, domėtųsi abėcėle, pažintų kai kurias raides, bandytų suprasti spausdintą tekstą.
- domėtųsi aplinkos tyrinėjimu, pasikeitimų pastebėjimu, suvoktų skaitmenis, formas ir jų ryšius, tobulintų erdvinį, matmenų suvokimą, įgytų duomenų rinkimo, sisteminimo ir pateikimo pradmenis.
- plėtotų saviraiškos bei kūrybinės veiklos galimybes, įgytų supratimą apie muziką ir muzikinės išraiškos formas, kūno gebėjimą judėti, naudotų meninių priemonių įvairovę saviraiškai, išbandytų įvairias meno formas.
- mokytųsi pažinti ir veikti: keltų klausimus, tyrinėtų, rinktųsi veiklos būdus ir priemones, samprotautų apie tai, ko išmoko, numatytų tolesnius veiklos žingsnius.

Pagrindinės lopšelio-darželio „Rūta“ kryptys:

– ANKSTYVOJO AMŽIAUS VAIKŲ UGDYMAS – sudaryti kuo palankesnes augimo ir ugdymo sąlygas vaikams nuo 1,5 iki 3 metų, ypatingą dėmesį skiriant ankstyvojo amžiaus vaiko adaptaciniam laikotarpiui.

– PRIEŠMOKYKLINIS UGDYMAS – sudaryti sąlygas vaiko socializacijai, fizinių, psichinių ir dvasinių galių harmoningam skleidimuisi, palengvinti jam perėjimą prie tolesnio sistemingo ugdymosi mokykloje.

– ETNINIS UGDYMAS – padėti šeimai, pedagogams ir vaikams pažinti, surasti ir perimti lietuvių tautos istorinį bei kultūrinį palikimą, ugdyti asmenybę, atsidavusią tautinėms vertybėms.

– SVEIKATOS SAUGOJIMO IR JUDĖJIMO KOMPETENCIJOS UGDYMAS – sveikatai palankios ugdymo(si) aplinkos ir klimato sudarymas. Sveikata turi tapti gyvenimo būdu, o ne tikslu.

– SUP TURINČIŲ VAIKŲ UGDYMAS – sudaryti kuo palankesnę aplinką bendrauti, kalbai ugdyti. Kalbos ugdymo individualizavimas. Profesionalus korekcinis darbas su vaiku.

– ŠEIMOS IR DARŽELIO BENDRADARBIAVIMAS – šiltos emocinės ir bendradarbiavimo atmosferos įstaigoje kūrimas ir palaikymas. Pedagogai siekia, kad santykiai su šeimomis būtų partneriški, pozityvūs ir konstruktyvūs, atsižvelgiant į kiekvienos šeimos kultūrą.

Pagrindiniai lopšelio-darželio „Rūta“ programos bruožai:

Siekiant ugdymosi kokybės gerinimo ir 2020 metais buvo toliau taikomas visuminis vaiko ugdymas(-sis), aktyvus patirtinis jo dalyvavimas ugdymo procese, buvo kūrybingai dirbama pagal atnaujintą lopšelio-darželio „Rūta“ ikimokyklinio ugdymo(si) programą „Pažinimo takeliu mes keliaujame kartu“ (patvirtinta 2017-09-04 Įsak. Nr. V-181), nuolat vertinant ugdymo kokybę, ugdytinių pasiekimus bei atliekant programos refleksiją. Ši programa parengta vadovaujantis 1,5 – 6 metų vaikų poreikiais, įstaigos vidinės kultūros nuostatomis, bendruomenės lūkesčiais, prisiimant atsakomybę už visuminį vaikų ugdymą(si), orientuotą per vaikams priimtinausią veiklą – žaidimus, kūrybą, meninę raišką, bendravimą. Žaidimas – svarbiausias vaiko socialinio, emocinio ir pažintinio ugdymosi variklis. Laisvė veikti žaidžiant vaiką skatina rodyti iniciatyvą, bendrauti, mėginti, keisti, modeliuoti, mąstyti, fantazuoti, kūrybiškai išreikšti save ir atspindėti pasaulį, priimti sprendimus, sukaupti jėgas, dėmesį, valią, būti drąšiam, atkakliam, iniciatyviam, išmokti kontroliuoti savo elgesį. Vaikų poreikiai, kurie ir sudaro programos esmę:

- *Poreikis jaustis saugiai.* Vaikas gali jaustis saugus, pradžioje būdamas suaugusiųjų globoje, palaiapsniui ir pats mokosi saugoti save.
- *Poreikis judėti.* Vaikas nuolat juda, bėgioja, sportuoja, laipioja judėjimui, aktyviai veiklai skirtose zonose, lauko aikštelėse.
- *Poreikis žaisti.* Kiekvienas vaikas turi galimybę žaisti su jam patinkančiais žaislais, pasirinkti žaidimo vietą, draugus. Žaisdamas jis išreiškia savo socialinę patirtį, bendrauja.
- *Poreikis bendrauti.* Vaikas nori būti gerbiamas, kitų pripažintas, kaip turintis savitų gabumų, vertingų savybių.
- *Poreikis patenkinti savo smalsumą.* Tenkindamas savo smalsumą, vaikas kaupia žinias, tikslina turimus daiktų vaizdinius, veikia aplinkoje su įvairiais daiktais, kartu plečia savo žodyną. Vaikas nori viską paliesti, pajauti, taiko savitus ugdymosi metodus.

- *Poreikis būti savarankiškam.* Vaikas nori pats savarankiškai valgyti, rengtis, pasirinkti veiklą, priemones, žaislus.

- *Poreikis produktyviai ir kūrybingai veiklai.* Šiuolaikinėje žinių ir technologijų visuomenėje augantis vaikas domisi, nori žaisti kompiuterinius ir kt. žaidimus. Vaikas beveik visada nori ką nors veikti: piešti, lipdyti, konstruoti. Tam, kad vaikas nuolat galėtų įgyvendinti savo sumanymus, jam sudaromos palankios sąlygos tai atlikti, sukuriant lanksčią ir mobilią ugdymosi aplinką.

Darželis – vieninga ugdymo(si) institucija, užtikrinanti ugdymo ir socializacijos tęstinumą, galimybę sėkmingiau spręsti adaptacijos problemas, kokybišką tėvų (globėjų) ir pedagogų bendravimą, bendradarbiavimą. Laikomės principo, kad šeima yra pirmasis vaiko pedagogas bei remiamės nuostata, kad šeimos dalyvavimas yra svarbiausia sąlyga stiprinant ir plečiant vaikų ugdymą grupėje, atsižvelgiant į namuose įgytus pomėgius ir žinias. Tėvai (globėjai) nuolatos gauna informaciją apie įstaigos darbo organizavimą, jos veiklos tikslus, uždavinius, ugdymo(si) turinį, skatinami dalyvauti ugdymo procese – teikti siūlymus organizuojant ugdymo procesus, asistuoti auklėtojais, talkinti organizuojant šventes ir pramogas, formuoti grupės aplinką. Nuolatinis ryšys naudingas visai darželio bendruomenei: vaikams, tėvams (globėjams), pedagogams.

2. 2020 METŲ UGDOMOSIOS VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO KRITERIJAI

Siekiant ugdymosi kokybės gerinimo 2020 metais buvo taikomas visuminis vaiko ugdymas(-sis), aktyvus patirtinis jo dalyvavimas ugdymo procese, buvo kūrybingai dirbama pagal atnaujintą lopšelio-darželio „Rūta“ ikimokyklinio ugdymo(si) programą „Pažinimo takeliu mes keliaujame kartu“, nuolat vertinant ugdymo kokybę, ugdytinių pasiekimus bei atliekant programos refleksiją. 2020 metų kovo mėnesį įvestas karantinas ir nuotolinis ugdymas tapo tikru iššūkiu pedagogams. Pradžioje atsirado labai daug klausimų: Ar ikimokyklinio amžiaus vaikai gali dalyvauti nuotolinėje pamokėlėje? Kaip mokytojams gali pagelbėti tėvai? Kaip komunikuoti su tėvais? Kaip stebėti vaikų pažangą? Kaip atliepti vaiko poreikius kurti, smalsauti, tyrinėti aplinką nuotoliniu būdu? Bendradarbiavimas su tėvais tapo glaudesnis. Mokytojos pastebėjo, kad didžiausias nuotolinio ugdymo privalumas – maksimalus tėvų dėmesys vaikams. Daugelis tėvų aktyviai įsitraukė į vaikų ugdymą, drauge su savo vaikais išbandė įvairius pasiūlytus STEAM eksperimentus, netradicines meninės raiškos priemones ir būdus. Pedagogai akcentavo, kad daugelis tėvelių įvertino didžiules mokytojų pastangas. Anot jų, mokytojos įdeda labai daug darbo, kad vaikus pasiektų žaismingos, traukiančios akį, įdomios ir linksmos užduotys. Iš tėvų nebuvo reikalaujama, kad vaikai atliktų visas užduotis – tėveliai ir vaikai patys pasirenka užduoteles ir laiką, kada jiems buvo patogiu su vaikais užsiimti. Daugelį užduočių vaikai galėjo atlikti lauke, nepraleidžiant daug laiko prie kompiuterių. Tėvai, kurie atsakingai žiūri į vaiko ugdymą, tikrai galėjo nemažai nuveikti su vaikais. Mokytojos pastebėjo, kad dirbant grupėje, jos

neturėjo galimybės tiek daug dėmesio skirti individualiai kiekvienam vaikui. Analizuojant grįžtamąjį ryšį, bei tėvų komentarus išryškėjo ir nuotolinio ugdymo trūkumai: vaikams labai stigo bendravimo su bendraamžiais ir tiesioginio bendravimo su mokytojais. Sunkiausia karantino laikotarpiu buvo tėveliams, kurie augina kelis vaikus, nes buvo sudėtinga naudotis keliems vaikams vienu kompiuteriu, tėvams sunku paskirstyti visiems vaikams vienodą dėmesį, teikti pagalbą. Nuotolinio ugdymo(si) sunkumų patyrė SUP turintys vaikai, nes jie sunkiau sukaupia ir išlaiko dėmesį, jiems reikalinga specialiai pritaikyta ugdymosi aplinka, priemonės bei intensyvi švietimo pagalba. Nuotolinis ugdymas pavasarį buvo organizuojamas dažniau asinchronine ugdymo(si) forma, o gruodžio mėnesį – sinchronine forma. Karantino laikotarpiu mokytojai dalijosi gerąja darbo patirtimi tarpusavyje bei su šalies ir užsienio šalių mokytojais. Pedagogės aktyviai dalyvavo savišvietoje: vebinaruose, paskaitose, nuotoliniuose mokymuose ir konferencijose. Įstaigos komisijų posėdžiai ir mokytojų susirinkimai bei pasitarimai buvo organizuojami naudojantis Zoom platforma. Nuotolinio ugdymo formų įvairovių, metodų, IKT raštingumo pavyzdžiai atskleidė pedagogų gebėjimą įvaldyti inovatyvius ugdymo organizavimo būdus.

Siekiant įstaigos misijos įgyvendinimo, 2020 metais dėmesys buvo skiriamas šiems *ugdymo prioritetams*:

- Įtraukiojo ugdymo tobulinimas siekiant gerinti specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdymo kokybę;
- Emocinio intelekto ir sveikatingumo stiprinimas vaikų ugdyme.
- Vaikų fizinio aktyvumo bei ekologinių pradmenų skatinimas ir nauda ikimokyklinio ugdymo įstaigose.

Tikslams įgyvendinti buvo parengtas metinis veiklos planas, kuris iš esmės įgyvendintas.

Ugdytiniais sudaryta galimybė plėsti savo pažinimo ratą už įstaigos ribų:

- 2020 m. vasario 20 d., vykdant projektą „Nutieskim takelį į žinių šalį“, organizuota edukacinė ekskursija į Valdovų rūmus grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniais. Ugdytiniai dalyvavo edukacinėse ekskursijose „Kaip elgtis atvykus pas valdovą“ ir „Valdovo karūna“. Atsakingos mokytojos Oksana Dunovskaja, Aida Kaunienė.
- 2020 m. vasario 19 d., vykdant projektą „Nutieskim takelį į žinių šalį“, organizuota edukacinė ekskursija į Vilniaus Tuskulėnų gimnaziją, Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ priešmokyklinio ugdymo grupių vaikams. Atsakingos mokytojos Rasa Rastėnienė, Danguolė Repčienė, Linutė Mačiulienė, Aida Kaunienė, Vida Matijošienė.
- 2020 m. vasario 26 d., vykdant projektą „Nutieskim takelį į žinių šalį“, organizuota edukacinė ekskursija į Nacionalinę dailės galeriją grupės „Seklytėlė“ ugdytiniais. Atsakinga mokytoja Aida Kaunienė.

- 2020 m. vasario 26 d., vykdant projektą „Nutieskim takelį į žinių šalį“, organizuota edukacinė ekskursija į Žaislų muziejų grupės „Vyturėliai“ ugdytiniams. Ugdytiniai dalyvavo edukaciniame užsiėmime „LDK girių auksas – vaškas“. Atsakinga mokytoja Linutė Mačiulienė.
- 2020 m. kovo 5 d., vykdant projektą „Nutieskim takelį į žinių šalį“, organizuota edukacinė ekskursija į Valdovų rūmus grupės „Seklytėlė“ ugdytiniams. Ugdytiniai dalyvavo edukaciniame ekskursijoje „Gedimino sapnas“ ir „Pasivaikščiavimas po muziejų“. Atsakinga mokytoja Aida Kaunienė.
- 2020 m. kovo 8 d., vykdant projektą „Nutieskim takelį į žinių šalį“, organizuota edukacinė ekskursija į Žaislų muziejų grupės „Seklytėlė“ ugdytiniams. Ugdytiniai dalyvavo edukaciniame užsiėmime „LDK girių auksas – vaškas“. Atsakinga mokytoja Aida Kaunienė.
- 2020 m. gegužės 11 d., organizuota pažintinė išvyka į Žirmūnų paplūdimį grupės „Smalsučiai“ vaikams. Atsakingos mokytojos Ieva Bukantytė ir Regina Masalskienė.
- 2020 m. birželio 2d. grupės „Vyturėliai“ ugdytiniams organizuota pažintinė išvyka Neris pažintiniu taku. Atsakinga mokytoja Kristina Surdokaitė.
- 2020 m. birželio 9 d. grupės „Vyturėliai“ ugdytiniams organizuota dienos vasaros stovykla įstaigos kieme ir dviračių žygis iki Žirmūnų paplūdimio. Atsakinga mokytoja Kristina Surdokaitė.
- 2020 m. birželio 9 d. grupės „Gudručiai“ ugdytiniams organizuota pažintinė išvyka į Lukiškių aikštę. Atsakinga mokytoja Renata Kizeliauskienė.
- 2020 m. birželio 9 d. grupių „Saulutės“ ir „Kūlverstukai“ ugdytiniams organizuota pažintinė išvyka į Tuskulėnų rimties parką. Atsakingos mokytojos Neringa Kibirškštienė ir Lina Virbalienė.
- 2020 m. birželio 12 d. organizuota pažintinė ekskursija į Japonišką sodą „Sei shin en“, esantį adresu T. Kosciuškos g. 26, grupės „Seklytėlė“ ugdytiniams. Atsakinga mokytoja Aida Kaunienė.
- 2020 m. birželio 17 d. organizuota pažintinė ekskursija į Botanikos sodą Kairėnuose grupių „Seklytėlė“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniams. Atsakingos mokytojos Linutė Mačiulienė ir Aida Kaunienė.
- 2020 m. birželio 19 d. organizuota pažintinė ekskursija į Bernardinų sodą, esantį B. Radvilaitės g. 8A, Vilniuje, grupės „Seklytėlė“ ugdytiniams. Atsakinga mokytoja Aida Kaunienė.
- 2020 m. birželio 26 d. organizuota pažintinė ekskursija į Ogmios miestą, esantį adresu Verkių g. 29, grupės „Seklytėlė“ ugdytiniams. Atsakinga mokytoja Aida Kaunienė.
- 2020 m. birželio 29 d. organizuota edukacinė ekskursija į Trakų Užutrakio dvarą, esantį Užutrakio g. 17, grupės „Seklytėlė“ ugdytiniams. Atsakingos mokytojos Vida Matijošienė ir Aida Kaunienė.

- 2020 m. birželio 30 d. organizuota edukacinė ekskursija į Pelėdų parką, esantį Miško g. 18, Rudaminoje, Vilniaus raj., grupės „Seklytėlė“ ugdytiniais. Atsakingos mokytojos Vida Matijošienė ir Aida Kaunienė.
- 2020 m. liepos 16 d. organizuota pažintinė ekskursija į Gedimino pilį grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniais. Atsakinga mokytoja Aida Kaunienė.
- 2020 m. liepos 17 d. organizuota pažintinė ekskursija į Sapiėgų rūmų parką, esantį Antakalnio g. 17, Vilniuje, grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniais. Atsakinga mokytoja Aida Kaunienė.
- 2020 m. rugsėjo 16 d. organizuota pažintinė ekskursija į Žirmūnų paplūdimį grupės „Seklytėlė“ ugdytiniais. Atsakinga mokytoja Aida Kaunienė.
- 2020 metų rugsėjo 18 d. grupės „Pabiručiai“ ugdytiniais organizuota pažintinė ekskursija į Gedimino pilį. Atsakinga mokytoja Kristina Surdokaitė.
- 2020 metų rugsėjo 22 d. grupės „Pabiručiai“ ugdytiniais organizuota pažintinė išvyka prie Neris upės. Atsakinga mokytoja Rita Stulpinienė.
- 2020 m. rugsėjo 23 d. organizuota pažintinė ekskursija į Ogmios miestą, esantį Verkių g. 29, Vilniuje, grupės „Seklytėlė“ ugdytiniais. Atsakingos mokytojos Neringa Kibirkštienė ir Aida Kaunienė.
- 2020 m. rugsėjo 30 d. organizuota pažintinė išvyka grupės „Seklytėlė“ ugdytiniais į Sapiėgų rūmų parką, esantį Antakalnio g. 17, Vilniuje. Atsakinga mokytoja Aida Kaunienė.
- 2020 m. spalio 7 d. organizuota pažintinė išvyka grupės „Seklytėlė“ ugdytiniais į Neformaliojo švietimo centrą, esantį Žirmūnų g. 1B, Vilniuje. Atsakinga mokytoja Aida Kaunienė.
- 2020 m. spalio 8 d. specialiosios paskirties jungtinės grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo edukacinėje išvykoje į Žirmūnų parką. Atsakingos mokytojos Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė.
- 2020 m. spalio 14 d. priešmokyklinės grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo edukacinėje programoje „Šimtmečiu atgal – į technikos pasiekimų pasaulį“, kuri vyko Liubavo dvaro malūne-muziejuje, esančiame Liubavo k., Riešės sen., Vilniaus rajone. Atsakingos mokytojos Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.
- 2020 m. spalio 21 d. priešmokyklinės grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Neformaliojo švietimo centro organizuojamoje saugaus eismo edukacinėje valandėlėje, kuri vyko Žirmūnų g. 1B, Vilniuje. Atsakingos mokytojos Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.
- 2020 m. spalio 21 dieną organizuota pažintinė išvyka grupės „Seklytėlė“ ugdytiniais į ZOO parką, esantį Verkių g. 27, Vilniuje. Atsakinga mokytoja Aida Kaunienė.

2020 m. įstaigoje buvo vykdytos šios edukacinės programos:

- 2020 metų sausio 20 d. įstaigos ugdytiniams buvo organizuotos edukacinės valandėlės „Sniego diena“. Atsakingos direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė, mokytojos Renata Kizeliauskienė ir Karolina Kriūnaitė.
- 2020 m. vasario 5 d. įstaigos ugdytiniams organizuotos Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų projekto „Lietuvos Mažųjų žaidynės 2020“ I etapo varžybos. Atsakingos direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė ir mokytojos Kristina Surdokaitė, Ieva Bukantytė, Lina Virbalienė bei Renata Kizeliauskienė.
- 2020 m. vasario 7 d. buvo organizuota edukacinė pamokėlė vaikams „Sveiki dantukai – graži šypsena“ Vilniaus lopšelyje-darželyje „Rūta“. Pamokėlę vedė Kauno Algio Žikevičiaus saugaus vaiko mokyklos direktorės pavaduotoja Eglė Rakauskienė. Atsakingos mokytojos Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė ir Aida Kaunienė.
- 2020 m. vasario 25 d. įstaigoje vyko Užgavėnių šventė Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenei. Atsakingos meninio ugdymo mokytoja Karolina Kriūnaitė ir mokytojos Audronė Venslavičienė, Neringa Kibirskštienė, Alė Daudžvardienė, Lina Virbalienė, Renata Kizeliauskienė, Kristina Surdokaitė, Danguolė Repčienė.
- 2020 m. vasario 27, kovo 4 ir kovo 12 dienomis grupių „Seklytėlė“, „Vyturėliai“, „Varpeliai“, „Gudručiai“, „Saulutės“, „Kūlverstukai“, „Smalsučiai“ ugdytiniams Vilniaus lopšelyje-darželyje „Rūta“ buvo organizuoti mokymai vykdant Visuomenės sveikatos biuro organizuojamą projektą „Graži šypsena“. Atsakingos mokytojos Oksana Dunovskaja ir Aida Kaunienė.
- Nuo 2020-05-12 iki 2020-05-22 lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenė dalyvavo virtualioje kūrybinių darbų parodoje-konkurse „Mano šaunioji šeimyna“, skirtame tarptautinei Šeimos dienai paminėti. Konkurso organizatorės mokytojos Ieva Bukantytė ir Renata Kizeliauskienė.
- Nuo 2020 m. gegužės 25 d. iki 2020 m. birželio 7 d. lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenė dalyvavo virtualioje kūrybinių darbų parodoje-konkurse „Tėtis – mano ažuolas“, skirtame Tėvo dienai paminėti. Atsakingos mokytojos Ieva Bukantytė ir Regina Masalskienė.
- 2020 m. liepos 31 d. meninio ugdymo mokytoja Karolina Kriūnaitė organizavo kanklių pamokėles grupių „Vyturėliai“, „Seklytėlė“, „Gudručiai“ ir „Saulutės“ ugdytiniams.
- 2020 m. rugsėjo 7 d. grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniams kartu su konkurso personažais organizuota apdovanojimų šventė už dalyvavimą VšĮ Kaimo verslo ir rinkimų plėtros agentūros organizuotame respublikiniame pradinių klasių moksleivių, darželių ir lopšelių-darželių ugdytinių trumpalaikio projekto „Kaip ant mūsų stalo atkeliauja“ konkurse „Kaip ant stalo atkeliauja“. Atsakingos mokytojos Oksana Dunovskaja ir Aida Kaunienė.

- Vadovaujantis LR sveikatos apsaugos ministro – Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. birželio 16 d. sprendimu Nr. V-1487 „Dėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų“, 2020 metų spalio 19 – 31 dienomis buvo organizuojami saugaus eismo savaitės renginiai įstaigoje bendradarbiaujant su grupės „Kūlverstukai“ ugdytinių tėvais. Atsakingos mokytojos Renata Kizeliauskienė, Lina Virbalienė, Kristina Surdokaitė ir Ieva Ramanauskaitė.
- 2020 m. lapkričio 11 d., minint Šv. Martyno dieną, Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ kieme, organizuotas „Žibintų vakaras“. Žibintus iš moliūgų gamino visų grupių mokytojos ir vaikai. Atsakingos mokytojos Oksana Dunovskaja ir Renata Kizeliauskienė.
- Dalyvaujant Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimų Lietuvoje įvertinti inicijuojamame Tarptautinės Tolerancijos dienos – lapkričio 16-osios paminėjime, Vilniaus lopšelyje-darželyje „Rūta“ 2020 m. lapkričio 16-ąją organizuotas renginys „Minėkime kartu tarptautinę Tolerancijos dieną!“. Dalyvavo visų grupių mokytojos ir vaikai. Atsakinga mokytoja Diana Kožuchovskienė.
- 2020 metų gruodžio 18 – 28 dienomis mokytojos Ieva Bukantytė ir Renata Kizeliauskienė organizavo įstaigos bendruomenės narių virtualų kūrybinių darbų konkursą „Kalėdų belaukiant Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ Facebook grupės platformoje.

Ugdytiniais buvo sudaryta galimybė dalyvauti tarptautiniuose, šalies ar miesto renginiuose, akcijose, projektuose:

- Vadovaujantis VšĮ „Vaiko labui“ 2020-05-18 sutartimi Nr. 144/V/00ZD/2020 „Dėl dalyvavimo tarptautinėje ankstyvosios prevencijos programoje „Zipio draugai“, tarptautinėje ankstyvosios prevencijos programoje „Zipio draugai“ 2020-2021 mokslo metais dalyvauja pedagogės Aida Kaunienė, Oksana Dunovskaja ir Danguolė Repčienė.
- 2020 m. įstaigos bendruomenė dalyvavo ES programoje „Vaisių ir daržovių bei pieno produktų vartojimo skatinimas vaikų ugdymo įstaigoje“. Atsakinga direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė ir mokytoja Oksana Dunovskaja.
- 2020 m. vasario 8 d. grupės „Seklytėlė“ ugdytinės Elija, Onutė, Kotryna, Danutė ir Ieva dalyvavo XIV-me populiarios dainos festivalyje „Baltumo šventė“, kuri vyko Žalgirio arenos amfiteatre, Kaune. Festivalį organizavo VšĮ „Pramogų karalystė“. Atsakinga meninio ugdymo mokytoja Renata Stankevičienė.
- 2020 vasario 11 d. lopšelyje-darželyje „Rūta“ suorganizuotos „Žiemos olimpiada 2020“ žaidynės, pagal RIUKKPA ir Kauno lopšelio-darželio „Spragtukas“ vykdomą projektą „Ikimokyklinukų žiemos olimpiada 2020“. Atsakinga mokytoja Kristina Surdokaitė ir iniciatyvinė darbo grupė: direktorė Violeta Ringevičienė, direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė, mokytojos Renata Kizeliauskienė, Ieva Bukantytė, Laura Lazauskaitė, Irma Skairienė, Lina Virbalienė.

- 2020 metų vasario – kovo mėnesiais grupių „Kūlverstukai“ ir „Pabiručiai“ ugdytiniai bei direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemenė ir mokytojos Rita Stulpinienė, Irma Skairienė ir Lina Virbalienė bei psichologė Živilė Paulauskaitė dalyvavo Lenkijos Respublikos prezedszkola Nr. 435 vykdytame projekte „Wkręcenie w książkę“.
- 2020 m. vasario – kovo mėnesiais įstaigos bendruomenė dalyvavo respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Mano miestas ar kaimas – mano Lietuva“, kurį organizavo Rokiškio rajono Juodupės lopšelis-darželis. Atsakinga mokytoja Danguolė Repčienė.
- 2020 m. kovo – balandžio mėnesiais grupės „Kūlverstukai“ bendruomenė dalyvavo Kauno menų darželio „Etiudas“ organizuojamame tarptautiniame vaikų meno projekte „Karūna mamai“. Atsakingos mokytojos Lina Virbalienė ir Irma Skairienė.
- 2020 m. gegužės 3 d. grupės „Kūlverstukai“ ugdytinė Radvilė dalyvavo Šiaulių lopšelio-darželio „Rugiagėlė“ organizuojamame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų muzikiniame projekte „Dainuoju su mama“. Atsakingos mokytojos Lina Virbalienė ir Irma Skairienė.
- Nuo 2020 m. gegužės 8 d. iki gegužės 28 d. įstaigos bendruomenė dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio „Dobiliukas“ projekte „Kamuolio diena 2020“, skirtame gegužės 10-ajai, Pasaulinei judėjimo sveikatos labui dienai paminėti. Už projekto veiklų organizavimą įstaigoje atsakingos mokytojos Kristina Surdokaitė ir Renata Kizeliauskienė.
- Nuo 2020 m. gegužės 25 d. birželio 5 d. grupių „Kūlverstukai“ ir „Saulutės“ ugdytiniai dalyvavo Šiaulių lopšelio-darželio „Pupų pėdas“ organizuojamame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų projekte „Popierinių lėktuvėlių diena“. Atsakingos mokytojos Lina Virbalienė ir Irma Skairienė.
- Nuo 2020 m. birželio 16 d. iki birželio 26 d. įstaigos bendruomenė dalyvavo respublikinės ikimokyklinio ugdymo įstaigų kūno kultūros pedagogų asociacijos ir Kauno lopšelio-darželio „Pušaitė“ sveikatos stiprinimo projekto vasaros stovyklos-pikniko gamtos apsuptyje „Vaikų vasara“ veiklose. Edukacinių veiklų organizatorė įstaigoje mokytoja Kristina Surdokaitė. Projekte kartu su grupių ugdytiniais dalyvavo mokytojos Renata Kizeliauskienė, Lina Virbalienė, Rasa Rastienė, Danguolė Repčienė, Aida Kaunienė.
- 2020 m. birželio mėnesį grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo Kretingos raj. Salantų lopšelio-darželio „Rasa“ respublikiniame ikimokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Žaidimas padeda užaugti“. Atsakingos mokytojos Danguolė Repčienė ir Rasa Rastienė.
- 2020 m. birželio mėnesį grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio „Pumpurėlis“ organizuojamame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „STEAM dienele mano darželyje“. Atsakingos mokytojos Danguolė Repčienė ir Rasa Rastienė.

- 2020 metų rugsėjo 23 – 31 dienomis grupių „Vyturėliai“, „Seklytėlė“ ir „Smalsučiai“ ugdytiniais UEFA „Grassroots week 2020“ organizatorių kvietimu buvo organizuoti „Grassroots week 2020“ renginiai. Atsakinga mokytoja Kristina Surdokaitė.
- Nuo 2020 m. rugsėjo 24 d. iki spalio 26 d. grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Justinukas“ organizuojamoje respublikinėje ikimokyklinio ugdymo įstaigų ugdomojoje veikloje, panaudojant virtualių gyvūnų 3D modelius, „Atrandu, grožiuisi ir tyrinėju gyvūnus“. Atsakingos mokytojos Lina Virbalienė ir Kristina Surdokaitė.
<https://www.justinukas.vilnius.lm.lt/551-pazink-ir-saugok-misko-gyvunus>
- 2020 m. spalio 1 – 9 dienomis grupės „Boružėlės“ ugdytiniai dalyvavo RIUKKPA inicijuotoje akcijoje, skirtoje Kūno kultūros ir sporto diena paminėti, „Mažoji mylia – 2020“. Atsakingos mokytojos Kristina Surdokaitė ir Renata Kizeliauskienė.
- Nuo 2020 m. spalio 5 d. iki lapkričio 5 d. grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai ir mokytojos Renata Kizeliauskienė, Oksana Dunovskaja, Aida Kaunienė ir Linutė Mačiulienė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Kodėlčiukas“ organizuojamame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų ir pedagogų projekte „Kulinarinės dirbtuvės“.
- 2020 m. spalio 5 – 9 dienomis grupių „Vyturėliai“, „Seklytėlė“ ir „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Kauno lopšelio-darželio „Ežiukas“ organizuojamoje respublikinėje akcijoje „Padovanokim gerą nuotaiką ir šypsena“. Atsakingos mokytojos Lina Virbalienė, Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė, Aida Kaunienė ir Rasa Budrienė.
- Nuo 2020 m. spalio iki gruodžio mėnesio įstaigos bendruomenė dalyvavo Kauno menų darželio „Etiudas“ organizuojamame respublikiniame ikimokyklinio amžiaus vaikų socialiniame meniniame projekte „Skirtukas knygai 2020“. Atsakingos mokytojos Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė. Sukurtų skirtukų paroda buvo eksponuojama Vilniaus lopšelyje-darželyje „Rūta“, o vėliau perduota socialiniams partneriams VMSCB vaikų bibliotekai „Saulutė“.
- Nuo 2020 m. lapkričio 9 d. iki gruodžio 14 d. grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Šiaulių lopšelio-darželio „Žirniukas“ organizuojamame respublikiniame projekte – STEAM kūrybinės dirbtuvės „Juoda – balta“. Atsakingos mokytojos Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė.
- 2020 metų lapkričio 12 d. priešmokyklinės grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo LRT televizijos organizuotoje tarptautinėje draugystės akcijoje „Matau tave“. Atsakingos mokytojos Kristina Surdokaitė, Oksana Dunovskaja bei Linutė Mačiulienė.
- Vadovaujantis LR sveikatos apsaugos ministro – Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. birželio 16 d. sprendimu Nr. V-1487 „Dėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų“, 2020 m. lapkričio 9–13 dienomis įstaigos bendruomenė dalyvavo RIUKKPA inicijuojamoje akcijoje „Sportuojantis koridorius“. Atsakinga mokytoja Kristina Surdokaitė.

- 2020 m. lapkričio 16 d. grupės „Smalsučiai“ ugdytiniai dalyvavo VšĮ „Problemų sprendimo centras“ aplinkosauginio švietimo projekte „Mokau rūšiuoti“. Renginį „Mokau rūšiuoti“ organizavo mokytoja Ieva Bukantytė.
- 2020 m. lapkričio 22 d grupės „Pabiručiai“ ugdytiniai dalyvavo Šiaulių lopšelio-darželio „Eglutė“ organizuojamame respublikiniame ikimokyklinio ugdymo įstaigų lopšinių atlikėjų projekte „Pele, pele, nešk miegelį“. Atsakinga mokytoja Kristina Surdokaitė.
- 2020 m. gruodžio 1 d. įstaigos bendruomenė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Riešutėlis“ organizuojamoje Respublikinėje sporto pramogoje „Nykštukų bėgimas. Žiema 2020“. Atsakingos Renata Kizeliauskienė, Kristina Surdokaitė ir Ieva Ramanauskaitė.
- 2020 m. lapkričio – gruodžio mėnesiais grupės „Smalsučiai“ bendruomenė dalyvavo Kupiškio lopšelio-darželio „Saulutė“ organizuojamame tarptautiniame ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų aplinkosaugos projekte „Eglutę gaminu pats“. Atsakinga mokytoja Rasa Budrienė.
- 2020 m. gruodžio 3 d. grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus „Žilvinėlio“ lopšelio-darželio organizuojamame respublikiniame ikimokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Uždekime advento žvakelę“. Atsakinga mokytoja Karolina Kriūnaitė.
- 2020 m. gruodžio 1 – 18 dienomis Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenė dalyvavo Vilniaus saugaus miesto centro organizuojamose kūrybinėse, edukacinėse veiklose „Maži darbeliai gali tapti didelių darbų pradžia“. Už edukacinių veiklų organizavimą įstaigoje atsakinga mokytoja Rita Stulpinienė. Kalėdines dekoracijas kūrė direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė, mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, padėjėja SUP turintiems vaikams, Lina Vilčiauskienė, mokytojos Regina Masalskienė, Ieva Bukantytė, Rasa Budrienė, Lina Virbalienė, Diana Kožuchovskienė, Alė Daudžvardienė, Erika Maslovskaja.

Ugdytiniai aktyviai dalyvavo kitų švietimo įstaigų organizuojamose parodose, konkursuose:

- 2020 metų sausio mėnesį grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo projekto „Mes rūšiuojam“ piešinių konkurse „Išradimas iš elektronikos ir baterijų atliekų“. Atsakinga mokytoja Oksana Dunovskaja.
- Nuo 2020 sausio 13 d. iki 2020 vasario 14 d. Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenė dalyvavo respublikinės ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacijos „RIUKKPA“ nariams skirtoje projekto „Ikimokyklinukų žiemos olimpiada 2020“ vaikų darbų parodoje „Snaigių šokis“, kurią organizavo Kauno lopšelis-darželis „Spragtukas“. Atsakinga mokytoja Ieva Bukantytė.
- Nuo 2020-01-15 iki 2020-01-31 grupių „Vyturėliai“, „Seklytėlė“, „Varpeliai“ ir „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų piešinių parodoje „Puošia, šildo ir pasakoja“, kurią organizavo Klaipėdos lopšelio-darželio

„Rūta“ bendruomenė. Atsakingos mokytojos, Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė, Aida Kaunienė, Danguolė Repčienė, Rasa Rastėnienė, Lina Virbalienė, Irma Skairienė.

- 2020 sausio 24 dieną grupės „Pabiručiai“ ugdytiniai dalyvavo respublikinėje įvairių gebėjimų mokinių kūrybinių darbų parodoje „Mano talentas“, buvo pristatytas kūrybinis darbas „Aš virėjas“, sukurtas su SUP turinčiais vaikais. Atsakingos mokytoja Rita Stulpinienė bei direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė.

- Nuo 2020 m. vasario 1 d. iki 2020 m. balandžio 11 d. grupių „Seklytėlė“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros respublikinio pradinė klasių moksleivių, darželių ir lopšelių-darželių trumpalaikio projekto „Kaip ant mūsų stalo atkeliauja...“ konkurse. Atsakingos mokytojos Aida Kaunienė ir Oksana Dunovskaja.

- Nuo 2020 m. vasario 3 d. iki kovo 6 d. priešmokyklinio ugdymo grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo Šiaulių rajono Šilėnų mokyklos organizuojamame, respublikiniame priešmokyklinio ugdymo grupių ir pradinė klasių mokinių piešinių konkurse „Laisvė mano akimis“. Atsakingos mokytojos Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė ir Aida Kaunienė.

- 2020 m. vasario mėnesį įstaigos ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Pušynėlis“ organizuojamame konkurse-parodoje „Aš ir tu, kuriame knygelę kartu“. Konkurse-parodoje kartu su grupių ugdytiniais dalyvavo mokytojos Rasa Rastėnienė, Danguolė Repčienė, Linutė Mačiulienė, Aida Kaunienė, Karolina Kriūnaitė, Ieva Bukantytė, Regina Masalskienė, Audronė Venslavičienė.

- 2020 m. vasario mėnesį Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenė dalyvavo tarptautiniame fotografijų konkurse „Aš ir mano emocijos“, kurį organizavo Klaipėdos lopšelis-darželis „Traukinukas“. Atsakingos mokytojos Lina Virbalienė, Danguolė Repčienė, Rasa Rastėnienė, Linutė Mačiulienė, Oksana Dunovskaja.

- 2020 vasario – kovo mėnesiais įstaigos bendruomenė dalyvavo respublikiniame vaikų piešinių konkurse „Iš knygelės į širdelę 2020“, kurį organizavo Vilniaus lopšelio-darželio „Jovarėlis“ bendruomenė. Atsakingos mokytojos Rasa Rastėnienė, Aida Kaunienė, Linutė Mačiulienė, Lina Virbalienė, Renata Kizėliauskienė, Neringa Kibirkštienė, Kristina Surdokaitė.

- Nuo 2020 m. vasario 6 d. iki vasario 23 d. grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo LRT organizuojamame vaikų piešinių konkurse „Piešiu pasaką“. Atsakinga mokytoja Oksana Dunovskaja.

- Nuo 2020 vasario 14 iki kovo 31 d. grupių „Pabiručiai“, „Kodėlčiukai“ ir „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus Salininkų lopšelio-darželio organizuojamame kūrybinių darbų konkurse-parodoje „Aš – dizaineris“. Atsakingos direktoriaus pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė ir mokytojos Rita Stulpinienė, Karolina Kriūnaitė, Julita Matelytė, Lina Virbalienė,

Irma Skairienė ir mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, padėjėja Stasė Alejūnaitė.

- Nuo 2020 vasario 24 d. iki kovo 9 d. grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo tarptautinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų dailės darbų parodoje „Mano šalies nacionalinis paukštis“, kurią organizavo Vilniaus lopšelio-darželio „Vieversys“ bendruomenė. Atsakingos mokytojos Linutė Mačiulienė ir Aida Kaunienė.
- Nuo 2020 m. kovo 1 d. iki balandžio 30 d. grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo UAB „SKINIJA“ ir UAB „Alma litera“ knygelių serijos autorės Linos Žutautės organizuojamame konkurse „Nupiešk Kakei Makei draugą“, Atsakinga mokytoja Aida Kaunienė.
- Nuo 2020-03-01 iki 2020-04-01 grupių „Vyturėliai“, „Seklytėlė“ ir „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų parodoje „Žaisk, juokauk, su raidėmis draugauk“, kurią organizavo Alytaus lopšelis-darželis „Obelėlė“. Atsakingos mokytojos Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė, Aida Kaunienė, Danguolė Repčienė, Rasa Rastenienė, Lina Virbalienė, Irma Skairienė.
- Nuo 2020 m. kovo 3 d. iki balandžio 30 d. grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Šiaulių lopšelio-darželio „Pupų pėdas“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų kūrybinių darbų parodoje „Parskrido gandrai“. Atsakingos mokytojos Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.
- 2020 m. kovo 9 – 12 d. grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus Volungės darželio-mokyklos organizuojamoje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų interaktyvioje veikloje „Žaliojo takelio istorijos“ Atsakingos mokytojos Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė.
- 2020 m. kovo 10 – 30 d. grupių „Vyturėliai“, „Varpeliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo Šiaulių logopedinės mokyklos organizuojamoje respublikinėje vaikų kūrybinių darbų parodoje „Laisvai Lietuvai – 30“. Atsakingos mokytojos Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė, Aida Kaunienė, Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė.
- 2020 m. kovo mėnesį priešmokyklinių grupių vaikai dalyvavo Pasvalio lopšelio-darželio „Liepaitė“ organizuojamame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų ir pedagogų kūrybiniame projekte „Mano verba“. Atsakingos mokytojos Rasa Rastenienė, Aida Kaunienė, Danguolė Repčienė.
- 2020 m. kovo mėnesį įstaigos ugdytiniai dalyvavo Mažeikių rajono lopšelio-darželio „Liepaitė“ organizuojamame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų rankdarbių konkurse „Mūs darželis pavadintas... vaikų rankom pagamintas“. Konkurse drauge su grupių ugdytiniais dalyvavo mokytojos Rasa Rastenienė, Danguolė Repčienė, Lina Virbalienė, Ieva Bukantytė, Regina Masalskienė, Aida Kaunienė.
- 2020 m. kovo mėnesį įstaigos ugdytiniai dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio „Linelis“ organizuojamoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų ir

mokytojų nuotraukų parodoje „Fantazijos Velykinėse erdvėse“. Konkurse drauge su grupių ugdytiniais dalyvavo mokytojos Rasa Rastienė, Danguolė Repčienė, Lina Virbalienė, Ieva Bukantytė, Regina Masalskienė, Alė Daudžvardienė, Irma Skairienė, Diana Kožuchovskienė.

- 2020 m. balandžio – gegužės mėnesiais įstaigos ugdytiniai dalyvavo Mykolo Romerio universiteto Edukologijos ir socialinio darbo instituto, Lietuvos Respublikos Seimo Žmogaus teisių komiteto, VO „Gelbėkit vaikus“ ir UAB „Šviesa“ organizuojamame vaikų piešinių konkurse „Lietuvos vaikų balsai“. Atsakingos mokytojos Danguolė Repčienė ir Rasa Rastienė.
- 2020 m. balandžio – gegužės mėnesiais įstaigos ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Pelenė“ organizuojamoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, dirbant nuotoliniu būdu, kūrybinių darbų fotografijų ir palinkėjimų parodoje-akcijoje „Palaikymo raštelis gydytojui“. Akcijoje drauge su grupių ugdytiniais dalyvavo mokytojos Rasa Rastienė, Danguolė Repčienė, Irma Skairienė, Renata Kizeliauskienė, Rita Stulpinienė, Oksana Dunovskaja, Aida Kaunienė.
- Nuo 2020 m. balandžio 14 d. iki gegužės 4 d. priešmokyklinės „Vyturėliai“ grupės ugdytiniai dalyvavo Šiaulių lopšelio-darželio „Voveraitė“ organizuojamoje respublikinėje virtualioje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų parodoje „Myliu mamą ir močiutę“. Atsakinga mokytoja Oksana Dunovskaja.
- Nuo 2020 m. balandžio 20 d. iki gegužės 31 d. grupių „Kūlverstukai“ ir „Saulutės“ bendruomenės dalyvavo Vilniaus miesto lopšelio-darželio „Šnektis“ organizuojamame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų eilėraščių konkurse „Poezijos pavasaris karantino metu“. Atsakingos mokytojos Lina Virbalienė, Irma Skairienė ir Neringa Kibirkštienė.
- 2020 m. balandžio mėnesį įstaigos ugdytiniai dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio „Du gaideliai“ respublikinio projekto judrios veiklos fotografijų parodoje „Sportas visiems, visur ir visada“. Akcijoje drauge su grupių ugdytiniais dalyvavo direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė, mokytojos Rasa Rastienė, Danguolė Repčienė, Irma Skairienė, Renata Kizeliauskienė, Rita Stulpinienė, Vida Matijošienė, Ieva Bukantytė, Elvyra Sinkevičienė, Alė Daudžvardienė.
- Nuo 2020 m. gegužės 5 d. iki gegužės 18 d. grupių „Kūlverstukai“ ir „Saulutės“ bendruomenės dalyvavo Šiaulių miesto lopšelio-darželio „Kregždutė“ organizuojamoje virtualioje nuotraukų parodoje-konkurse „Šeima – mano namai“. Atsakingos mokytojos Lina Virbalienė, Irma Skairienė ir Neringa Kibirkštienė.
- 2020 m. gegužės mėnesį grupių „Kūlverstukai“ ir „Saulutės“ bendruomenės dalyvavo Alytaus miesto lopšelio-darželio „Linelis“ organizuojamame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų virtualioje erdvėje projekte „Mamyte, Tu mieliausia“. Atsakingos mokytojos Lina Virbalienė, Irma Skairienė ir Neringa Kibirkštienė.

- 2020 m. gegužės mėnesį grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Gintarėlis“ organizuojamoje tarptautinėje ikimokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinių darbų nuotraukų projekte-parodoje „Ką matau pro langelį“. Atsakingos mokytojos Lina Virbalienė ir Irma Skairienė.
- 2020 m. gegužės mėnesį įstaigos ugdytiniai dalyvavo Varėnos lopšelio-darželio „Pasaka“ organizuojamoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vaikų ir pedagogų virtualioje fotografijų parodoje „Auginu raidę“. Akcijoje drauge su grupių ugdytiniais dalyvavo direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė, mokytojos Rasa Rastenienė, Danguolė Repčienė, Ieva Bukantytė, Alė Daudžvardienė, Karolina Kriūnaitė, Diana Kožuchovskienė, Lina Virbalienė, Erika Maslovskaja.
- Nuo 2020 m. gegužės 12 d. iki gegužės 30 d. grupių „Kūlverstukai“ ir „Saulutės“ bendruomenės dalyvavo Kalvarijos vaikų lopšelio-darželio „Žilvitis“ organizuojamoje kūrybinių darbų nuotraukų parodoje „Pavasario spalvos“. Atsakingos mokytojos Lina Virbalienė ir Irma Skairienė.
- Nuo 2020 m. gegužės 13 d. iki gegužės 25 d. grupių „Vyturėliai“, „Gudručiai“, „Varpeliai“, „Pabiručiai“, „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus saugaus miesto centro organizuojamame sveikos gyvensenos nuotoliniame konkurse „Mano sveiko maisto lėkštė“. Konkurse drauge su grupių ugdytiniais dalyvavo mokytojos Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė, Danguolė Repčienė, Renata Kizeliauskienė, Rita Stulpinienė, Irma Skairienė bei Lina Virbalienė.
- 2020 m. gegužės mėnesį „Kūlverstukai“ grupės ugdytiniai dalyvavo Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos konkurse „Iš tėvų archyvo. Mažylių išmintis“. Konkursą organizavo Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba. Atsakingos mokytojos Lina Virbalienė ir Irma Skairienė.
- Nuo 2020 m. gegužės 18 d. iki birželio 5 d. grupių „Kūlverstukai“ ir „Saulutės“ bendruomenės dalyvavo Kauno Šančių lopšelio-darželio organizuojamoje virtualių nuotraukų koliažų parodoje „Pavasaris eina gėlių takais 2020“. Atsakingos mokytojos Lina Virbalienė ir Irma Skairienė.
- Nuo 2020 m. gegužės 18 d. birželio 12 d. grupių „Kūlverstukai“ ir „Saulutės“ ugdytiniai dalyvavo Kauno r. Noreikiškių lopšelio-darželio „Ažuolėlis“ organizuojamame virtualiame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų piešinių ir kūrybinių darbų nuotraukų konkurse „Gėlės aplink mus“. Atsakingos mokytojos Lina Virbalienė ir Irma Skairienė.
- 2020 m. liepos mėnesį įstaigos bendruomenė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Pušynėlis“ organizuojamoje Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų nuotraukų parodoje „Vilniaus langai į gamtą“. Parodoje dalyvavo mokytojos Danguolė Repčienė, Rasa

Rastenienė, Ieva Bukantytė, Alė Daudžvardienė, Diana Kožuchovskienė, Irma Skairienė, Lina Virbalienė, Laura Lazauskaitė, Vida Rakštelienė, Rita Stulpinienė.

- 2020 metų rugsėjo 15 d. grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo RIUKKPA vykdomoje akcijoje „Rieda ratai rateliukai“, skirtoje paminėti Tarptautinę dieną be automobilio. Atsakinga mokytoja Kristina Surdokaitė.
- 2020 m. rugsėjo mėnesį grupės „Boružėlės“ bendruomenė dalyvavo respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų fotografijų parodoje „Vasarėlė užaugino, rudenėlis sunokino“, kurią organizavo Alytaus lopšelis-darželis „Vyturėlis“. Atsakinga mokytoja Renata Kizeliauskienė.
- Nuo 2020 m. spalio 1 d. iki spalio 31 d. grupių „Kūlverstukai“ ir „Smalsučiai“ ugdytiniai dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio „Bitutė“ organizuojamoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų parodoje „Gimtadienio sveikinimai bitutei“. Atsakingos mokytojos Lina Virbalienė, Rasa Budrienė ir Regina Masalskienė.
- Nuo 2020 m. rugsėjo 28 dienos iki spalio 20 dienos grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo Šiaulių lopšelio-darželio „Drugelis“ organizuojamoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų piešinių parodoje „Gėlė tau, mokytojau“. Atsakingos mokytojos Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė ir Aida Kaunienė.
- Nuo 2020 m. spalio 5 d. iki lapkričio 20 d. grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Gabijėlė“ organizuojamame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų vitražų parodoje-konkurse „Šviesos ir spalvų žaismas“. Atsakingos mokytojos Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė.
- 2020 m. spalio mėnesį grupės „Pabiručiai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Varpelis“ organizuojamame Vilniaus ikimokyklinio ugdymo įstaigų vaikų meninių-kūrybinių veiklų projekte „Moliūgų išdaigos“. Atsakinga direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė ir mokytoja Rita Stulpinienė.
- Nuo 2020 m. spalio 2 d. iki spalio 31 d. grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo UAB „Handelshus“ organizuojamame piešinių/kūrinių konkurse „Daržovės ir vaisiukai emociukai – nuotaikingos gėrybių istorijos“. Atsakingos mokytojos Oksana Dunovskaja, Aida Kaunienė ir Linutė Mačiulienė.
- Nuo 2020 m. spalio 20 d. iki lapkričio 6 d. grupės „Kūlverstukai“ bendruomenė dalyvavo Kauno Šančių lopšelio-darželio organizuojamoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualioje nuotraukų parodoje „Gamtos dailininkas - ruduo“. Atsakingos mokytojos Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė.
- 2020 m. spalio 29 d. grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo Šiaulių universiteto Edukologijos instituto studijų programos Specialioji pedagogika ir logopedija komiteto

organizuojamoje respublikinėje virtualioje piešinių parodoje-konkurse „Mano pasaulis“. Atsakingos mokytojos Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė.

- Nuo 2020 m. lapkričio 1 d. iki 2021 m. vasario 28 d. grupės „Kūlverstukai“ bendruomenė dalyvauja Šiaulių lopšelio-darželio „Trys nykštukai“ organizuojamame respublikiniame virtualiame vaikų projekte/konkurse „Tik trys raidelės, bet daug žodelių“. Atsakingos mokytojos Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė.
- 2020 m. lapkričio 1 d. iki 2020 m. lapkričio 30 d. grupės grupių „Kūlverstukai“ ir „Smalsučiai“ bendruomenės Vilniaus lopšelio-darželio „Kodėlčiukas“ organizuojamame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, pedagogų ir tėvų kūrybinių darbų projekte-parodoje „Kalėdos kvėpia meduoliais“. Atsakingos mokytojos Regina Masalskienė, Ieva Bukantytė, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė.
- 2020 m. lapkričio mėnesį grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo Pasvalio „Riešutėlio“ mokyklos ir Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo pagalbos tarnybos suaugusiųjų švietimo skyriaus organizuojamoje respublikinėje specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių ugdytinių, pedagogų ir tėvų kūrybinių darbų parodoje „Rudens fantazija“. Atsakingos mokytojos Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė.
- 2020 m. lapkričio 3 – 13 dienomis grupių „Varpeliai“ ir „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Žirmūnų bendruomenės centro ir VšĮ „Idėjos sėkmei“ organizuojamame darbėlių iš antrinių žaliavų konkurse „Aš esu žalias“. Atsakingos mokytojos Rasa Rastenienė, Danguolė Repčienė, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė.
- 2020 m. lapkričio 6 d. grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo Kauno Bernardo Brazdžionio mokyklos organizuojamoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų fotografijų parodoje „Gražiausi lietuviško žodžio rinkimai“. Atsakingos mokytojos Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė.
- 2020 m. lapkričio 9 d. grupės „Kūlverstukai“ bendruomenė dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio „Inkarėlis“ organizuojamoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų pedagogų, vaikų ir tėvų virtualioje fotografijų parodoje „Šviečiantys moliūgai“. Atsakingos mokytojos Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė.
- 2020 m. lapkričio 10 d. grupių „Kūlverstukai“ ir „Saulutės“ ugdytiniai dalyvavo Kauno lopšelio-darželio „Vyturėlis“ organizuojamoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų darbėlių foto parodoje „Žibintų šviesoje“. Atsakingos mokytojos Lina Virbalienė ir Karolina Kriūnaitė.
- 2020 m. lapkričio 13 d. grupės „Kūlverstukai“ bendruomenė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Žiburėlis“ organizuojamoje respublikinėje ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų karpinių parodoje „Žibintai – šviesos nešėjai“. Atsakingos mokytojos Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė.

- Nuo 2020 m. lapkričio 16 d. iki gruodžio 15 d grupės „Smalsučiai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus saugaus miesto centro organizuojamame nuotoliniame konkurse „Pasitikime Šv. Kalėdas saugiai“. Atsakingos mokytojos Regina Masalskienė ir Rasa Budrienė.
- 2020 m. gruodžio 10 d. grupės „Boružėlės“ bendruomenė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Žilvitis“ organizuojamoje respublikinėje ankstyvojo ikimokyklinio amžiaus vaikų nuotraukų parodoje „Mes draugai“. Atsakinga mokytoja Renata Kizeliauskienė.
<https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=wm&ogbl#inbox/FMfcgxwKkbbkTRKftLrpRMqdfcsCcBTdD>
- 2020 m. gruodžio 14 d. grupės „Kūlverstukai“ bendruomenė dalyvavo Kauno lopšelio-darželio „Kūlverstukas“ organizuojamoje respublikinėje ikimokyklinio ugdymo įstaigų fotonuotraukų parodoje „Kvepia Kalėdomis“. Atsakingos mokytojos Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė.
- 2020 m. gruodžio mėnesį Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Žiedas“ organizuojamoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų ir pedagogų kūrybinių darbų nuotraukų parodoje „Laukimo ratas“. Atsakingos mokytojos Alė Daudžvardienė ir Diana Kožuchovskienė.
- 2020 m. gruodžio 21 d. grupės „Smalsučiai“ ugdytiniai dalyvavo respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, pedagogų ir tėvų/globėjų kūrybinių darbų parodoje „Kalėdų šypsena“, kurią organizavo Vilniaus lopšelis-darželis „Atžalėlės“. Atsakinga mokytoja Ieva Bukantytė.
- 2020 m. gruodžio mėnesį grupės „Smalsučiai“ ugdytiniai dalyvavo vaikų, tėvų ir pedagogų kūrybinių darbų parodoje „Kalėdinė snaigė“, kurią organizavo Grigiškių lopšelis-darželis „Rugelis“. Atsakinga mokytoja Ieva Bukantytė.
- 2020 m. gruodžio 14-30 dienomis priešmokyklinių grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Pušynėlis“ organizuojamoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų parodoje „Kalėdų senelio portretas“. Atsakingos mokytojos Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė ir Aida Kaunienė.
- 2020 m. gruodžio 17 d. grupės „Kūlverstukai“ bendruomenė dalyvavo Alytaus lopšelio-darželio „Saulutė“ organizuojamoje respublikinėje ikimokyklinių įstaigų kūrybinių darbų parodoje „Angelas“. Atsakinga mokytoja Rasa Budrienė.
- 2020 m. gruodžio 23 d. grupių „Seklytėlė“ ir „Gudručiai“ bendruomenės dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Jurginėlis“ organizuojamoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, tėvų ir pedagogų kūrybinių darbų parodoje „Tautodailės raštais ir simboliais puošiame Kalėdų senelio roges“. Atsakingos mokytojos Neringa Kibirskštienė ir Audronė Venslavičienė.

- Nuo 2020-12-07 iki 2021-01-06 darželio bendruomenė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Žirniukas“ organizuojamoje kūrybinių darbų parodoje „Nykštukai atkeliauja“. Atsakinga mokytoja Karolina Kriūnaitė.

Pedagogai parengė straipsnius ir publikacijas:

- 2020 m. gegužės 6 d. direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė ir mokytoja Rita Stulpinienė parengė publikaciją apie tarptautinio švietimo įstaigų ekologinio – socialinio švietimo projekto „Saulėto oranžinio traukinio kelionė 2020“ vykdymą ir publikavo ją svetainėje <https://www.ikimokyklinis.lt/index.php/naujienos/bendros-naujienos/pasiilgai-kelioniu-rezervuok-bilieta-saugiai-keliauti-po-zaliaji-gamtos-pasauli/26973>
- Mokytojos Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenenė parengė straipsnį „Vilniaus lopšelis-darželis „Rūta“ švenčia projekto „Futboliukas“ 10-metį“, kuris buvo publikuotas VšĮ Trakų švietimo centro internetinėje svetainėje http://www.trakaisc.lt/naujienos-futboliuko_desimtmetis.php
- 2020 m. liepos 22 d. Rasa Rastenenė ir Danguolė Repčienė parengė straipsnį tema „Šalies vaikai kūrė raides gamtoje“ ir publikavo jį portale „Švietimo naujienos“ bei ikimokyklinis.lt internetinėje svetainėje. <https://www.svietimonaujienos.lt/salies-vaikai-kure-raides-gamtoje/>
- 2020 m. rugpjūčio 24 d. Mokytojos Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenenė parengė publikavimui straipsnį „SUP turinčių vaikų ieškojimai ir atradimai gamtoje“ leidinyje <https://www.svietimonaujienos.lt/sup-turinciu-vaiku-ieskojimai-ir-atradimai-gamtoje/>

Pedagogai dalijosi gerąja darbo patirtimi:

- 2020-02-27 lopšelio-darželio „Rūta“ salėje buvo organizuota atvira veikla „Vasaris (ir ne tik) – sveikatingumo mėnuo“ „Neris“ metodinio ratelio pedagogams. Atsakingos: direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė ir mokytojos Kristina Surdokaitė bei Lina Virbalienė. Dalyvavo metodinio būrelio „Neris“ nariai; lopšelio-darželio „Rūta“ pedagogai; grupių „Gudručiai“, „Seklytėlė“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai.

Žodinius pranešimus pristatė:

1. Pranešimas „10-ies metų geroji darbo patirtis vykdant projektą „Futboliukas“ lopšelyje-darželyje „Rūta“. Pranešėja ikimokyklinio ugdymo mokytoja Kristina Surdokaitė.
2. Kūrybinio aktyvumo savaitės pristatymas. Tema „Neįprasta sniego diena lopšelyje-darželyje „Rūta“. Pranešėjos: direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė, ikimokyklinio ugdymo mokytoja Lina Virbalienė.
3. Pranešimas „Augu sveikas ir stiprus „Rūtoje“ visus metus“. Pranešėjos: ikimokyklinio ugdymo mokytojos Kristina Surdokaitė ir Renata Kizeliauskienė.

4. „Idėjos ugdomajai veiklai grupėje”. Pranešėja priešmokyklinio ugdymo mokytoja Oksana Dunovskaja.

- 2020 m. sausio 20 d., dalyvaujant Lietuvos sveikatos apsaugos ministerijos finansuojamame, Kauno Algio Žikevičiaus saugaus vaiko mokyklos vykdomame, projekte „Aktyvus Kaunas“, mokytoja Kristina Surdokaitė organizavo funkcinę treniruotę „Sportas ratu“, Kauno Žaliakalnio progimnazijoje.
- 2020 m. sausio 29 d. mokytojos Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė dalyvavo Vilniaus miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų logopedų, pedagogų ir kitų švietimo pagalbos specialistų metodinėje dienoje „Logopedų ir pedagogų, dirbančių su ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus ugdytiniais, bendradarbiavimo ypatumai: sėkmingi ugdymo(-si) metodai ir būdai, kylančios problemos, iššūkiai, nesėkminga patirtis“, kuri vyko Vilniaus lopšelyje-darželyje „Berželis“, bei dalijosi gerąja darbo patirtimi.
- 2020 m. vasario mėnesį mokytojos Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė dalyvavo tarptautinėje švietimo pagalbos specialistų ir pedagogų metodinių priemonių parodoje „Suvokiu erdvę“ ir pristatė metodinę priemonę „Raidės“. Parodą organizavo Kauno miesto pedagogų kvalifikacijos centras ir Kauno menų darželis „Etiudas“.
- 2020 m. vasario 26 d. mokytojos Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Riešutėlis“ organizuojamoje respublikinėje metodinėje-praktinėje konferencijoje „Vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ikimokyklinio ugdymo įstaigose organizavimo geroji patirtis“ ir pristatė pranešimą tema „SUP turinčių vaikų įtrauktis į bendrąsias veiklas Vilniaus lopšelyje-darželyje „Rūta“.
- 2020 m. sausio 16 d., mokytoja Rita Stulpinienė, organizacinio komiteto narė įgyvendinant projektą „Vilniaus miesto savivaldybės įmonių ir įstaigų žaliųjų edukacinių erdvių konkursas“, dalyvavo Vilniaus miesto savivaldybės miesto tvarkymo ir aplinkos apsaugos skyriaus Aplinkos apsaugos poskyrio ir asociacijos „Žirmūnų bendruomenė“ organizuojamoje konferencijoje, Vilniaus miesto savivaldybėje ir pristatė autorinį leidinį „Vilniaus miesto savivaldybės įmonių ir įstaigų žaliaji aplinka – aplinkosauginio švietimo erdvė“.
<https://vilnius.lt/lt/aplinkosauga-ir-energetika/leidinys-vilniaus-miesto-savivaldybes-imoniui-ir-istaigu-zalioji-aplinka-aplinkosauginio-svietimo-erdve/>
- 2020-02-11 direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė ir mokytoja Rita Stulpinienė parengė žodinį pranešimą „Patirtinis vaikų ugdymas(is) ikimokykliniame amžiuje integruojant inovatyvias, projektines veiklas“, o mokytojos Irma Skairienė ir Lina Virbalienė parengė stendinį pranešimą „Sraigių pamokėlės“. Pranešimai buvo pristatyti tarptautiniame seminare „Šiuolaikinių metodų taikymas ugdant ikimokyklinukų individualius gebėjimus“, kurį organizavo Latvijos Respublikos Daugavpils pilsētas 9 speciālā pirmsskolas iestāde. Seminaras vyko adresu: Parādes ielā 15b, Daugpils, Latvijas Respublika.

- 2020-01-16 direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė bei mokytojos Rita Stulpinienė, Karolina Kriūnaitė, Aida Kaunienė ir Vida Matijošienė dalyvavo konferencijoje „Žalioji miesto aplinka – aplinkosauginio švietimo erdvė“. Jos sukūrė ir „Seklytėlė“ grupės ugdytiniai pristatė muzikinį sveikinimą, skirtą konferencijos atidarymui. Mokytoja Rita Stulpinienė sudarė mokomąją knygą „Vilniaus miesto savivaldybės įmonių ir įstaigų žalioji aplinka – aplinkosauginio švietimo erdvė“ bei šį leidinį pristatė konferencijos metu.
- Nuo 2020-02-24 iki 2020-04-06 Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė dalyvavo mokymo priemonių ir jų aprašų kūrimo konkurse „Žaidimų vaivorykštė“, kuris vyko respublikinio renginio Metodų mugė „Žaidimų vaivorykštė“ metu Lietuvos vaikų ir jaunimo centre.
- 2020 m. kovo mėnesį mokytojos Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė dalyvavo Šiaulių lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ ir Šiaulių švietimo centro organizuojamoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų mokytojų, švietimo pagalbos specialistų ugdymo priemonių parodoje „Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdymas per perceptinius pojūčius“ ir pristatė savo parengtas ugdymo priemones: „Sensorinės knygelės“ ir „Gėlytės“.
- 2020 m. balandžio – gegužės mėn. meninio ugdymo pedagogė Renata Stankevičienė ir įstaigos ugdytiniai dalyvavo respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų virtualiame dainų festivalyje „Aš padainuosiu dainų dainele“.
- 2020 m. balandžio – gegužės mėn. meninio ugdymo pedagogė Renata Stankevičienė dalyvavo ir dalijosi gerąja darbo patirtimi Vilniaus r. Riešės vaikų darželio organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo įstaigų projekte virtualioje platformoje „Žaidimų pasaulyje“, kurio tikslas – skatinti ikimokyklinio ugdymo įstaigų ir priešmokyklinių mokyklų mokytojų bendradarbiavimą dalinant žaidimo idėjomis.
- 2020 m. balandžio mėnesį meninio ugdymo pedagogė Renata Stankevičienė dalyvavo LVJC projekte „vaikų darželis namuose“. Pristatė muzikines veiklas:
 - https://www.youtube.com/watch?v=jPq_AzTvFP4&t=3s
 - <https://www.youtube.com/watch?v=-2DhK4s-JQ4&t=50s>
 - https://www.youtube.com/watch?v=F4_5tfLpjql
 - <https://www.youtube.com/watch?v=45N6QdQuUsk>
- 2020-04-24 logopedė Rima Daukantaitė Baltakienė dalyvavo Nacionalinės švietimo agentūros (NŠA) organizuojamoje respublikinėje vaizdo konferencijoje „Švietimo pagalbos užtikrinimas ir švietimui skirtų išteklių valdymo ir sisteminimo galimybės nuotolinio darbo metu“, parengė pranešimą „Nuotolinis ugdymas. Logopedo darbas su ikimokyklinio amžiaus vaikais“ bei pristatė savo pagamintas skaitmenines vaizdines priemones skirtas foneminės klausos ugdymui vaikams, turintiems didelių specialiųjų ugdymosi poreikių.

- 2020-05-11 direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė, psichologė Živilė Paulauskaitė ir mokytojos Rita Stulpinienė, Karolina Kriūnaitė bei Lina Virbalienė pasidalino gerąja nuotolinio darbo patirtimi FB Messenger platformoje su Estijos Respublikos Talino miesto Leasteaed Kajakas švietimo bendruomene.
- 2020-05-12 direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė, psichologė Živilė Paulauskaitė ir mokytojos Rita Stulpinienė, Karolina Kriūnaitė pasidalino gerąja nuotolinio darbo patirtimi FB Messenger platformoje su Latvijos Respublikos Daugavpils pilsētas 9 speciālā pirmsskolas iestāde bendruomene.
- 2020-05-11 mokytojos Rasa Rastenienė, Danguolė Repčienė, Lina Virbalienė ir Aida Kaunienė dalijosi gerąja nuotolinio darbo patirtimi FB Messenger platformoje su Latvijos Respublikos Daugavpils pilsētas 9 speciālā pirmsskolas iestāde bendruomene.
- 2020-05-15 direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė, psichologė Živilė Paulauskaitė ir mokytojos Rasa Rastenienė, Danguolė Repčienė, Rita Stulpinienė, Karolina Kriūnaitė bei Lina Virbalienė dalijosi gerąja nuotolinio darbo patirtimi FB Messenger platformoje su Norvegijos Oslo lituanistinės mokyklos „Gintaras“ švietimo bendruomene.
- Mokytojos Rita Stulpinienė, Kristina Surdokaitė ir psichologė Živilė Paulauskaitė bei direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė parengė individualaus ugdymo rekomendacijos grupę „Pabiručiai“ lankančių vaikų ugdomajam procesui organizuoti namuose nuo 2020-04-01. Individualaus SUP turinčių vaikų ugdymo ir lavinimo namuose rekomendacijos pristatytos tėvams 2020-03-31.
- 2020 m. lapkričio mėn. meninio ugdymo pedagogė Renata Stankevičienė dalyvavo Vilkaiviškio raj. Pilviškių santakos gimnazijos organizuotame respublikiniame muzikiniame projekte „Muzikinė instrumentinė pasaka“ ir tapo elektroninės pasakų knygos bendrautore sukūrusi muzikinę instrumentinę pasaką vaikams „Kaip kalėdiniai žaisliukai keliavo pas Kalėdų eglutę“.

Vykdyta tiriamoji veikla:

- Tyrimas „Specialiųjų ugdymo(si) poreikių vaikų kiekio kaita Vilniaus lopšelyje-darželyje „Rūta“ 2017 – 2020 m. m.“ Atsakingos mokytojos Rasa Rastenienė, Danguolė Repčienė ir logopedė Rima Daukantaitė – Baltakienė.
- Mokytojos Rita Stulpinienė ir Oksana Dunovskaja bei direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė parengė ES programos „Vaisių ir daržovių bei pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose“ ataskaitą apie „Mokinių / vaikų žinių apie vaisių ir daržovių vartojimą sveikos mitybos įpročių gilinimą“ už 2019/ 2020 mokslo metus. Ataskaita pateikta VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūrai 2020-04-30.

- 2020 metų Mokytojų Tarybos posėdyje Nr. MT-2 mokytoja Rasa Rasteniene pristatė parengtą ataskaitą apie 2019-2020 metais įstaigoje vykdytus literatūrinius renginius, veiklas, bibliotekėlių veiklas. Ataskaita pateikta Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Kultūros skyriui 2020-06-30.

Pedagogės organizavo tarptautinius, šalies, miesto renginius, parodas, akcijas, projektus ir kvietė dalyvauti juose kitų švietimo įstaigų bendruomenes. Inicijavo ir vykdė projektines veiklas įstaigoje:

- 2020 m. balandžio – lapkričio mėn. vykdytas tarptautinis švietimo įstaigų bendruomenių ekologinis projektas „Saulėto oranžinio traukinio kelionė“. Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ projekto „Saulėto oranžinio traukinio kelionė“ iniciatyvinė darbo grupė:

iniciatorė ir vadovė – auklėtoja Rita Stulpinienė;

koordinatore – direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė;

nariai: mokytojos Regina Masalskienė; Lina Virbalienė; Erika Maslovskaja.

Projekto partneriai – Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Ikimokyklinio ugdymo skyrius ir Miesto tvarkymo ir aplinkos apsaugos skyriaus Aplinkos apsaugos ir želdinių tvarkymo poskyris.

Projekto globėjai: doc. dr. Ona Motiejūnaitė, Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo ir aplinkos apsaugos skyriaus Aplinkos apsaugos ir želdinių tvarkymo poskyrio ekologė; Eglė Rakauskienė – Kauno Algio Žikevičiaus saugaus vaiko mokyklos direktorės pavaduotoja ugdymui.

Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenė penkerius metus organizuoja tarptautinį švietimo įstaigų bendruomenių ekologinio – socialinio švietimo projektą „Saulėto oranžinio traukinio kelionė“. Projekto tikslas – tobulinti Lietuvos Respublikos ir užsienio šalių švietimo įstaigų bendruomenių pažinimo ir gamtamokslinę kompetencijas ugdant vaikams gamtojautą, pagarbą gyvybei ir dvasingumą, ekologinę savimonę, sveiką gyvenseną. 2020 m. saulėtu oranžiniu traukinuku keliavo 140 švietimo įstaigų bendruomenių iš Lietuvos, o taip pat iš Lenkijos, Latvijos, Estijos, Norvegijos, Ispanijos. Veiklose dalyvavo 962 pedagogai. Projekto „Saulėto oranžinio traukinio kelionė“ trukmė: pradžia 2020-04-22 (Tarptautinė motinos Žemės diena), pabaiga 2020-11-13 (Pasaulinė Gerumo diena). Spalio 9 d. Vilniaus lopšelyje-darželyje „Rūta“ vyko renginys „#ORANŽINIS 5“, kurio metu įstaigos ugdytiniai kartu su Žirmūnų bendruomene keliavo per 5 edukacines stoteles. Atsižvelgiant į esamą epidemiologinę situaciją, visos 5-ios stotelės buvo suplanuotos lauke, imtasi visų saugumo priemonių. Laikas buvo paskirstytas taip, kad jokio fizinio kontakto tarp grupių vaikų nebuvo. Visose penkiose stotelėse buvo pasiūlytos veiklos mažųjų sąlyčiui su gamta, tyrinėjimams, pažinimui. Veiklos metu pasodintas „Draugystės“ medis, iškilmingai 3-iems metams užkasta EKO laiko kapsulė. Vyko ypatingas bendruomenių trijų kartų futboliuko žaidimas. Surengta mokytojų ir ugdytinių

kūrybinių darbų paroda „Menas kitaip. Gamtos spalvų žaismas“. Po renginio buvo organizuota gerumo akcija globos namų VŠĮ „Senevita“ bendruomenei.

- 2020 m. vasario 3 – balandžio 3 dienomis įstaigoje vykdytas patyčių prevencijai skirtas projektas „Visi skirtingi, visi lygūs“, kurio tikslas – puoselėti ugdytinių toleranciją, vertybines nuostatas, pabrėžiant individualius žmonių skirtumus. Inicijatyvinė projekto darbo grupė:

projekto koordinatore – direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė;

projekto vadovė – mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą Rita Stulpinienė;

projekto nariai: mokytojos Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė; psichologo asistentė – Živilė Paulauskaitė.

Projekto dalyviai: Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenė.

Projekto trukmė: 2020-02-03–2020-04-10.

Pirminiame etape buvo atliktas kiekybinis tyrimas, skirtas išsiaiškinti priešmokyklinio amžiaus vaikų nuostatas apie individualius žmonių skirtumus. Antrame etape programos socialinių-emocinių įgūdžių ugdymo „Kimochi“ pristatymas visoms grupėms, supažindinant įstaigos ugdytinius su pagrindinėmis emocijomis ir video medžiagos peržiūra apie kitokius vaikus. Dėl Covid 19 paskelbto karantino, buvo įvykdytos šios veiklos nuotoliniu būdu FB platformoje: kovo 21 dieną bendruomenė dalyvavo socialinėje akcijoje „Nenurašau, o palaikau“, skirtoje paminėti pasaulinę Dauno sindromo dieną ir balandžio 2 dienai atliko kūrybinį darbą, kurio bendras rezultatas – dėlionė, skirta Pasaulinės autizmo supratimo dienos minėjimui.

Laikotarpyje nuo 2020-02-03 iki 2020-12-31 specialioje grupėje „Pabiručiai“ buvo vykdomas projektas „Maži pirštukai – skambūs garsiukai“, kurio tikslas – lavinti vaikų smulkiosios ir stambiosios motorikos vystymąsi, aktyvinti mąstymą, atmintį, dėmesio koncentraciją, ugdyti kūrybiškumą, pratinant atlikti užduotis iki galo. Vykdamas kryptingą lavinamąją veiklą, tobulėjo vaiko kalbos įgūdžiai, stiprėjo mokytojų ir šeimos partnerystė bei bendradarbiavimas organizuojant ugdomąją veiklą. Buvo pristatytas pranešimas „Pirštukų žaidimai“, 7 vaizdo įrašai Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ uždaroje FB platformoje, 10 vaizdo įrašų uždaroje FB grupėje „Pabiručiai“. Vyko pasidalinimas gerąja projektinės veiklos darbo patirtimi su Lietuvos ir užsienio šalių švietimo įstaigų bendruomenėmis.

https://www.youtube.com/watch?fbclid=IwAR3yoZADuFjiEmVxOuhylzcmHb_SGrFdWN7acYvDoycepQs7YCxf5Q5MicQ&v=gyzqwfnXKZ4&feature=youtu.be

- Mokytojos Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė bei mokytojos padėjėja Daiva Kairienė pradėjo 2020 m. spalio mėn. vykdyti grupės „Kūlverstukai“ kūrybinį projektą „Metų spalvos“. Projektas bus vykdomas iki 2021 m. balandžio mėn. Jo tikslas – keliaujant metų laikais per įvairias veiklas, supažindinti vaikus su sezonui būdingomis gamtos spalvomis ir jų įvairove.

- Mokytojos Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė ir Aida Kaunienė nuo 2020 m. spalio 2 d. iki lapkričio 31 d. įstaigoje vykdė trumpalaikį priešmokyklinių grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ projektą „Spalvoti vitaminai“, kurio tikslas – ugdyti vaikų sveikos mitybos įgūdžius.

Vaikai sužinojo kokių medžiagų, vitaminų ir kokią naudą turi skirtingų spalvų vaisiai ir daržovės; sužinojo, kad kiekvienas vaisius ir daržovė savyje turi skirtingas maistingąsias medžiagas, kurios nulemia ir jų spalvą, susipažino su vaisių, daržovių įvairove.

- Mokytojos Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė 2020 metų lapkričio – gruodžio mėnesiais inicijavo ir vykdė trumpalaikį projektą „Seku seku pasaką“ specialiosios paskirties jungtinėje grupėje „Varpeliai“. Šio projekto tikslas – ugdyti kalbą, plėsti žodyną, nustatyti dialogo pagrindus. Pasakų sekimas, klausymas, bandymas vaidinti padėjo vaikams geriau suprasti save ir kitus, pajusti ne tik savo, bet ir kitų norus, emocijas, jas įvardinti.
- Mokytojos Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė nuo 2020 metų spalio 1 d. iki 2020 metų gruodžio 31 d. inicijavo ir vykdė specialiosios paskirties jungtinėje grupėje „Varpeliai“ trumpalaikį projektą „Pirštukais žaidžiu – žodelius tariu“, kurio tikslas – žaidžiant pirštų žaidimus, ugdyti vaiko kalbą ir smulkiąją motoriką. Vaikai žaidė pirštų žaidimus ryto rato ir popietės rato metu, mokėsi pirštų pavadinimus, pirštų pagalba inscenizavo trumpus eilėraščius ir pasakaites, lavinosi smulkiąją motoriką, kalbą ir vaizduotę.
- Mokytoja Aida Kaunienė nuo 2020 m. rugsėjo 16 – spalio 21 dienomis inicijavo ir vykdė mišraus amžiaus „Seklytėlė“ grupės projektą „Pažink Vilnių“. Ugdytiniai dalyvavo pažintiniuose žygiuose ir skaičiavo nueitus kilometrus, aplankė Žirmūnų paplūdimį, praėjo 6 km; Ogmios miestą, praėjo – 4 km.; Sapiegų parką – 5 km; Tuskulėnų parką – 3 km. Projekto dalyvių šūkis – „Judėk ir pažink“.
- Mokytoja Aida Kaunienė nuo 2020 m. rugsėjo iki 2021 metų birželio vykdė mišraus amžiaus „Seklytėlė“ grupės projektą „Sustok į ratelį, pasakyk raidelę“, kurio tikslas: turtinti vaikų žodyną, skiepyti kultūringo bendravimo įgūdžius, skatinti vaikus didžiuotis savo kalba, lavinti vaikų foneminę klausą tariant žodžius ir garsus, akies ir rankos koordinaciją, piešiant raidžių elementus siekiant kad vaikas domėtusi knyga, įvaldytų rašytinės kalbos bei literatūrinių gebėjimų pradmenis, suprastų minties ir sakinio ryšį. Žaidžiant žodžiais, vaikai ieško jiems „draugų“; vaizdingai apibūdina daiktus; kuria pasakojimus; puošia, sugyvina raides. Vaikai mokosi užmegzti pokalbį, jį palaikyti, atpasakoti girdėtą kūrinėlį, domisi raidėmis, užrašo, kopijuoja savo vardą, kitus užrašus.
- Įstaigoje nuo 2004 metų vykdomas ilgalaikis ekologinio sąmoningumo ugdymo projektas „Mylėkime gamtą“. Projekto iniciatyvinė darbo grupė (vadovė – mokytoja Rita Stulpinienė, nariai - Lina Virbalienė, Erika Maslovskaja, Regina Masalskienė ir Diana Kožuchovskienė) siekdama metinio projekto veiklų plano įgyvendinimo tikslų, ypatingą dėmesį skyrė harmoningų vaiko galių plėtotei, jo prigimčiai, stengiantis sudaryti sąlygas integralios asmenybės sklaidai. Buvo stengiamasi sudaryti kuo palankesnes sąlygas perimti tautos dvasinės kultūros pagrindus (dorovinius, estetinius ir kt.), formuoti ekologinę kultūrą, puoselėti vaiko prigimtį, tenkinti svarbiausius poreikius: pažinimo, judėjimo, fizinio ir psichinio saugumo, bendradarbiavimo, saviraiškos. Grupėse sudarytos sąlygos vaikų ekologinį sąmoningumą ugdančioms veikloms –

pasiūloma vaiko patirtį įtvirtinanti ir turtinanti kasdienė veikla, tyrinėjimai, eksperimentai, iniciatyvos. Buvo organizuojamos teminės savaitės įstaigoje, pagal parengtus ir patvirtintus grupių dviejų savaitių trukmės planus.

- 2020 metais buvo tęsiamas vaikų sveikatos ir individualių galių aktyvinimo projektas „Sveikas ir žvalus vaikas – mūsų džiaugsmas“, kurio iniciatorės ir vykdytojos auklėtojos Kristina Surdokaitė, Oksana Dunovskaja, Aida Kaunienė ir Renata Kizeliauskienė. Aktyviausi sveikatingumo projekto dalyviai – priešmokyklinukai, grupių „Gudručiai“ ir „Pabiručiai“ vaikai. Pedagogės aktyviai dalyvavo MAFA ir LFF vykdomų projektų įvairiuose renginiuose. Ypač daug sveikatinimo renginių dėl pandeminės situacijos buvo organizuojama lauke. Pedagogai rengė pranešimus, dalijosi gerąja darbo patirtimi sveikatingumo tema, vyko renginiai vaikams, kurie ugdė jų savisaugos gatvėje ir namuose įgūdžius: viktorinos, piešinių parodos, išvykos.
- 2020 m. buvo tęsiamas priešmokyklinių grupių projektas „Nutieskim takelį į žinių šalį“. Projekte dalyvavo priešmokyklinių grupių „Vyturėliai“, „Seklytėlė“ ir specialiosios paskirties jungtinės grupės „Varpeliai“ vaikai ir mokytojos Linutė Mačiulienė, Aida Kaunienė, Oksana Dunovskaja, Danguolė Repčienė, Rasa Rastėnienė, Vida Matijošienė. Projekte buvo numatyta 19 veiklų, dauguma jų buvo sėkmingai įgyvendintos. Projekto eigą šiek tiek pakoregavo dėl covid-19 pandemijos pavasarį įvestas karantinas ir darbas nuotoliniu būdu. 2020-01-30 vyko priešmokyklinių grupių „Vyturėliai“, „Seklytėlė“, „Varpeliai“ visuotinis tėvų susirinkimas, kuriame dalyvavo, skaitė pranešimus ir atsakė į tėvams rūpimus klausimus įstaigos administracija, priešmokyklinio ugdymo mokytojos, logopedės, psichologė bei Vilniaus Prano Mašiotų pradinės mokyklos mokytojos. Projekte ypatingas dėmesys buvo skiriamas pažintinėms-educacinėms ekskursijoms, aktyviai vykdomi bendri edukaciniai renginiai su socialiniais partneriais. Priešmokyklinio ugdymo mokytojos gegužės mėn. atliko ugdytinių mokyklinio brandumo vertinimus.
- 2020 m. buvo tęsiamas ilgalaikis etnokultūrinis projektas „Aš pasėjau žalią rūtą...“ Projekto iniciatyvinė grupė: vadovė mokytoja Karolina Kriūnaitė, narės: mokytojos Alė Daudžvardienė, Audronė Venslavičienė ir Danguolė Repčienė. Dėl covid-19 pandemijos nemažai suplanuotų parodų ir renginių teko perkelti į virtualią erdvę: Šv. Velykų ir Šv. Kalėdų šventinėmis akimirkomis iš namų įstaigos bendruomenė dalinosi Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ facebook puslapyje, mokytojos sekė ir vaidino lietuvių liaudies pasakas, mokytojų komanda tiesioginiu būdu siuntė muzikinį sveikinimą Mamos dienos proga (muziką ir žodžius dainai sukūrė mokytoja Karolina Kriūnaitė) buvo organizuota nuotolinė viktorina vaikams „Aš mačiau, girdėjau...“. Gruodžio mėnesį buvo organizuota kasmetinė gerumo akcija „Iš širdies į širdį“, kurios metu buvo ruošiamos ir įteiktos kalėdinės dovanėlės VŠĮ „Senevita“ globos namų gyventojams. Atsakingos mokytojos Danguolė Repčienė ir Alė Daudžvardienė.

Pedagogų iniciatyvos ir saviraiška:

- Direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė bei mokytojos Renata Kizeliauskienė ir Kristina Surdokaitė bendradarbiaujant su ugdytinių tėvais 2020-01-28 organizavo edukacinę išvyką į Vilniaus Pramogų areną, adresu: Ažuolyno g. 9, grupės „Gudručiai“ ugdytiniams. Išvykos tikslas – tenkinti vaikų fizinio aktyvumo poreikį išbandant žiemos sporto šakas ir skatinti sveiką gyvenimo būdą žiemos periodu, suburiant įstaigos bendruomenę bendrai aktyviai ugdomajai veiklai „Pažink olimpinės sporto šakas“, kurios metu vaikai susipažino su ledo rituliu bei praktiškai išbandė čiuožimą ant ledo. Dalyviai: mokytojos Ieva Bukantytė, Laura Lazauskaitė, Irma Skairienė ir mokytojos padėjėja Anastasija Sokolovskaja bei 17 ugdytinių ir jų tėveliai.

- Direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė bei mokytojos Renata Kizeliauskienė ir Kristina Surdokaitė organizavo praktinius mokymus „Lietuvos mažųjų žaidynės 2020“ grupės „Gudručiai“ tėvams 2020-01-21 lopšelio-darželio „Rūta“ salėje. Mokymų tikslas – supažindinti tėvus su LTOK ir RIUKKPA projekto „Lietuvos mažųjų žaidynės“ nuostatais bei praktinėmis užduotimis – estafetėmis. Tėvams buvo pristatytas žodinis pranešimas „Lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenė – aktyvūs Lietuvos mažųjų žaidynių dalyviai nuo 2015 metų“. Mokymuose dalyvavo mokytojos Ieva Ramanauskaitė, Ieva Bukantytė, Laura Lazauskaitė, Irma Skairienė bei 15 ugdytinių tėvelių.

- 2020 m. vasario 14 dieną drauge su socialiniais partneriais FK „Žalgiris“ futbolo komanda buvo organizuotas sportinis pramoginis renginys, skirtas projekto „Futboliukas“ 10-osioms gyvavimo įstaigoje metinėms paminėti. Renginys vyko SPORTIMA arenoje, adresu: Ažuolyno g. 5, Vilniuje. Renginio iniciatorė ir organizatorė – mokytoja Kristina Surdokaitė. Inicijatyvinė grupė – direktorė Violeta Ringevičienė, direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė, mokytojos Renata Kizeliauskienė, Ieva Bukantytė ir Irma Skairienė.

<https://fkzalgiris.lt/zalgiečiai-su-vaikais-svente-futboliuko-jubileeju/>

http://www.trakaisc.lt/naujienos-futboliuko_desimtmetis.php

<https://pl-pl.facebook.com/FutbolasVisiems/videos/vilniaus-lop%C5%A1elis-dar%C5%BEelis-r%C5%ABta-10-met%C5%B3-su-futboliuku/215026666446742/>

<https://hi-in.facebook.com/fkzalgiris/videos/vaikai-kartu-su-%C5%BEalgie%C4%8Diais-%C5%A1vent%C4%97-10-%C4%85j%C4%AF-futboliuko-gimtadien%C4%AF/193597458712997/>

- Oksana Dunovskaja parengė publikavimui svetainėje www.vaikolabui.lt 2020 metų kalendorių „Tikri draugai“, kuriame kiekvieno mėnesio kalendoriaus lape atsispindi grupės „Vyturėliai“ vaikų nuotraukos ir mintys apie draugystę.

- Meninio ugdymo pedagogė Renata Stankevičienė sukūrė ir naudoja kasdienėje meninėje veikloje šias muzikines priemones: „Saulytė“, „Skambantys stiklainiai“, „Spalvotos lazdelės“, „Grojanti dėžutė“, „Barškantys kiaušiniai“, „Tulpės marakasai“, „Lietaus debesėliai“,

„Meškerytės su žuvytėmis“, „Šokuojančios grojančios varlytės“, „Dūzgiančios barškančios bitutės“, „Taškuotosios grojančios boružėlės“, „Laminuoti sniego debesėliai“, „Grojančios snaigutės-balerinos“, „Barškantys besmegeniai“, „Sniego drobulė“, „Poroloninės snaigės“, „Grojančios žvaigždutės“, „Ritminės ugnelės“.

Sudarytos (atnaujintos) bendradarbiavimo sutartys su socialiniais partneriais:

- 2020 m. sausio 27 direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė inicijavo Jungtinės veiklos (bendradarbiavimo) sutarties sudarymą tarp Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ ir Kauno Algio Žikevičiaus saugaus vaiko mokyklos, atstovaujamos direktorės Rasos Šerpytienės. Sutarties sudarymo tikslas – siekti glaudaus bendradarbiavimo su aktyvia Kauno miesto Algio Žikevičiaus saugaus vaiko mokykla, skatinant kūrybinę partnerystę, paremtą socialine atsakomybe.
- 2020 m. vasario 7 d. mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė inicijavo Jungtinės veiklos (bendradarbiavimo) atnaujintos sutarties sudarymą tarp Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ ir Vilniaus Tuskulėnų gimnazijos, atstovaujamos Daivos Pilukienės. Sutarties sudarymo tikslas – siekti glaudaus bendradarbiavimo, užtikrinant visapusišką vaiko pasiruošimą mokyklai.
- 2020 m. birželio 15 d. mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė inicijavo Jungtinės veiklos (bendradarbiavimo) sutarties sudarymą tarp Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ ir Vilniaus Prano Mašoto pradinės mokyklos, atstovaujamos Jūratės Mikulskienės. Sutarties sudarymo tikslas – siekti glaudaus bendradarbiavimo organizuojant pedagoginį-psichologinį mokytojų ir tėvų švietimą būsimųjų pirmokų adaptacijos bei tolesnio ugdymo klausimais.
- 2020 m. liepos 6 d. mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė inicijavo Jungtinės veiklos (bendradarbiavimo) atnaujintos sutarties sudarymą tarp Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ ir Vilniaus miesto savivaldybės centrinės bibliotekos vaikų bibliotekos „Saulutė“, atstovaujamos vyr. bibliotekininkės Renatos Lipskienės. Sutarties sudarymo tikslas – siekti glaudaus bendradarbiavimo keičiantis informacija ir patirtimi, plėtojant bendrą veiklą abiem Šalims priimtinuose kūrybiniuose vietiniuose, regioniniuose, respublikiniuose renginiuose.

Pedagogai vykdė veiklą vertintojų grupėse bei teikė metodinę pagalbą mažesnę profesinę patirtį turinčioms mokytojoms:

- Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo 2020-10-14 įsakymo Nr. A30-2578/20 bei jo priedu, mokytoja ekspertė Rita Stulpinienė, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Liepsnelė“ vyresniosios auklėtojos S.P., pretenduojančios įgyti auklėtojo metodininko kvalifikacinę

kategoriją, nuotoliniu būdu organizuojamame metodinės veiklos vertinime 2020 metų gruodžio 7 – 11 dienomis.

- Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo 2020-03-04 įsakymo Nr. A30-499/20 bei jo priedu, mokytoja ekspertė Rita Stulpinienė, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Papartis“ vyresniosios auklėtojos I.V., pretenduojančios įgyti auklėtojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, nuotoliniu būdu organizuojamame metodinės veiklos vertinime 2020 metų gruodžio 16 – 23 dienomis.
- Vadovaujantis 2020-09-22 Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademijos studentų praktinio mokymo sutartimis Nr. Sd6-330, Nr. Sd6-331 ir Nr. Sd6-332, direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė skirta ikimokyklinės ir priešmokyklinės pedagogikos studijų programos V kurso iššestinių studijų studentė Kristinos Surdokaitės, Elvyros Sinkevičienės ir Ievos Bukantytės praktikos vadove nuo 2020-10-19 iki 2020-12-04 imtinai.
- Vadovaujantis 2020-09-17 Vytauto didžiojo universiteto Švietimo akademijos studento praktinio mokymo sutartimi Nr. Sd6-259, direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė skirta priešmokyklinės ir ikimokyklinės pedagogikos nuolatinių studijų programos IV kurso studentės Ievos Ramanauskaitės praktikos vadove nuo 2020-09-28 iki 2020-11-13 imtinai.
- Vadovaujantis 2020-02-10 Vilniaus Kolegijos studentų praktinio mokymo sutartimi Nr. PD S5-99, mokytoja Rasa Rastenienė skirta Vilniaus Kolegijos vaikystės pedagogikos I kurso VP 19 grupės studento J.Š. praktikos vadove nuo 2020-02-24 iki 2020-03-22 imtinai.
- Vadovaujantis 2020-02-10 Vilniaus Kolegijos studentų praktinio mokymo sutartimi Nr. PD S5-97, mokytoja Renata Kizeliauskienė skirta Vilniaus Kolegijos vaikystės pedagogikos I kurso VP 19 grupės studentės P.G. praktikos vadove nuo 2020-02-24 iki 2020-03-22 imtinai.
- Vadovaujantis 2020-02-10 Vilniaus Kolegijos studentų praktinio mokymo sutartimi Nr. PD S5-98, mokytoja Rita Stulpinienė skirta Vilniaus Kolegijos vaikystės pedagogikos I kurso VP 19 grupės studentės V.J. praktikos vadove nuo 2020-02-24 iki 2020-03-22 imtinai.

Mokytojos ir mokytojų padėjėjos SUP turintiems vaikams dalyvavo konferencijose, mokymuose, kvalifikacijos kėlimo seminaruose ir išklausė:

1. Rasa Budrienė – 20 mokymo programų;
2. Ieva Bukantytė – 12 mokymo programų;
3. Alė Daudžvardienė – 22 mokymo programas;
4. Rima Daukantaitė – Baltakienė – 15 mokymo programų;
5. Oksana Dunovskaja – 18 mokymo programų;
6. Aida Kaunienė – 21 mokymo programą;
7. Neringa Kibirskštienė – 12 mokymo programų;
8. Renata Kizeliauskienė – 7 mokymo programas;

9. Diana Kožuchovskienė – 15 mokymo programų;
10. Karolina Kriūnaitė – 20 mokymo programų;
11. Sandra Kulikauskaitė – 1 mokymo programą;
12. Laura Lazauskaitė – 5 mokymo programas;
13. Linutė Mačiulienė – 5 mokymo programas;
14. Regina Masalskienė – 12 mokymo programų;
15. Erika Maslovskaja – 33 mokymo programas;
16. Vida Rakštelienė – 24 mokymo programas;
17. Rasa Rastenienė – 30 mokymo programų;
18. Danguolė Repčienė – 53 mokymo programas;
19. Violeta Ringevičienė – 19 mokymo programų;
20. Irma Skairienė – 6 mokymo programas;
21. Rūta Stasiškienė – 14 mokymo programų;
22. Rita Stulpinienė – 54 mokymo programas;
23. Kristina Surdokaitė – 8 mokymo programas;
24. Audronė Venslavičienė – 24 mokymo programas;
25. Lina Vilčiauskienė – 57 mokymo programas;
26. Lina Virbalienė – 40 mokymo programų;
27. Dalija Zinienė – 3 mokymo programas;
28. Rasa Žiemienė – 17 mokymo programų;
29. Renata Stankevičienė – 3 mokymo programas.

Iš viso: 570 mokymų.

Už kvalifikacijos tobulinimo seminarus apmokėta pagal finansavimo Vilniaus m. ikimokyklinėse įstaigose priemonės:

- 2020-11-26 mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą Karolina Kriūnaitė dalyvavo nuotoliniame seminare „Darbo organizavimas COVID-19 pandemijos metu“ (organizatorius – UAB ARRIL 10 eurų);
- 2020-11-03 direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė ir direktorės pavaduotoja ūkio reikalams Janina Petkevičienė dalyvavo nuotoliniuose mokymuose „Darbo teisės ir darbų saugos teisės aktų taikymas praktikoje“ (organizatorius – UAB ARRIL 48,5 eurų);
- 2020-10-15 mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Karolina Kriūnaitė, Audronė Venslavičienė, Neringa Kibirkštienė, Elvyra Sinkevičienė, Ieva Bukantytė ir mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Linutė Mačiulienė dalyvavo nuotolinėje praktinėje ikimokyklinio ugdymo konferencijoje „Darželis šiandien: iššūkiai ir sprendimai“ (organizatorius VšĮ „Gyvenimo universitetas LT“ – 93,00 eurai);

- 2020-10-13 sekretorė Karolina Kriūnaitė dalyvavo kvalifikacijos kėlimo kursuose „Viešųjų pirkimų vykdymas pradantiesiems 2020 m.“ (organizatorius VšĮ „Viešųjų pirkimų agentūra“ – 90,00 eurų);
- 2020-08-24 direktorė Violeta Ringevičienė dalyvavo mokymuose „Tarpininkavimas (mediacija) švietimo institucijose: tarpininkavimo (mediacijos) samprata ir praktinis taikymas“ (organizatorius Elektrėnų švietimo paslaugų centras – 50,00 eurų);
- 2020 metais 30 įstaigos darbuotojų dalyvavo VšĮ „Gyvenimo universitetas LT“ organizuojamuose nuotoliniuose mokymuose (organizatorius VšĮ „Gyvenimo universitetas LT“ – 360,00 eurų);
- 2020-06-09 sekretorė Karolina Kriūnaitė dalyvavo nuotoliniame seminare „Elektroninių ir popierinių dokumentų valdymas, tvarkymas, archyvavimas, naikinimas ir saugojimas švietimo įstaigose“ (organizatorius UAB „Klaipėdos apskaitos mokykla“ – 50,00 eurų);
- 2020-07-17 direktorės pavaduotoja ūkio reikalams Janina Petkevičienė ir direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė dalyvavo seminare „Darbo kodekso pakeitimai“ (organizatorius UAB ARRIL – 181,50 eurų);

Įstaigoje vyko spektakliai ir šventiniai pramoginiai renginiai:

- Folklorinio teatro „Tarškalai“ spektaklis „Nekviestas svečias“ – 2020 m. sausio 16 d.
- Rytmetis: „Trys Karaliai“ – 2020 m. sausio 7 d.
- „Klouno“ teatro spektaklis vaikams „Klouno pasaka“ – 2020 m. vasario 27 d.
- Vasario 17 dieną – Vasario 16-osios minėjimas. Dalyviai – grupių „Seklytėlė“ ir „Vyturėliai“ vaikai.
- Žiemos meninės raiškos veiklos:
 - Grupės „Pabiručiai“ vasario 21 d. – „Žu žu žu“;
 - Grupės „Smalsučiai“ vasario 20 d. – „Besmegenių linksmybės“;
 - Grupės „Boružėlės“ vasario 18 d. – „Oi tu, kiški, strykt pastrykt“;
 - Grupės „Kūlverstukai“ vasario 20 d. – „Lėlyčių ir mašinėlių parduotuvėje“;
 - Grupės „Kodėlčiukai“ vasario 7 d. – „Katyčių ir šuniukų žiema“;
 - Grupės „Gudručiai“ vasario 11 d. – „Nykštukų laikrodukas“;
 - Grupės „Saulutės“ vasario 12 d. – „Pingvinų šalis“;
 - Grupės „Varpeliai“ vasario 13 d. – „Stirniukių ir briedžiukų pramogos“;
 - Grupės „Žvirbliukai“ vasario 14 d. – „Bur bur bur balta avelė“;
 - Grupės „Kiškučiai“ vasario 14 d. – „Balta pasaka“.
- Rytmetis „Užgavėnės su Kaziuku“ – 2020 m. vasario 25 d.
- Šeimos šventiniai renginiai „Apkabinki ir priglauski“ – 2020 m. gegužės mėn. grupėse.
- Išleistuvės: „Sudie, darželi, mielas“ – 2020 m. gegužės mėn.

- Kalėdiniai renginiai „Prie kalėdinės eglutės“ – 2020 m. gruodžio 8 – 14 d.d. grupėse.

- Rudens pramogos įstaigos ugdytiniams:

Grupės „Pabiručiai“ spalio 29 d. – „Rudeninė pasakėlė“;

Grupės „Smalsučiai“ spalio 31 d. – „Voriukų spąstai“;

Grupės „Boružėlės“ lapkričio 7 d. – „Ropi ropi ropinėja“;

Grupės „Kūlverstukai“ lapkričio 7 d. – „Voveryčių ir meškiukų draugystė“;

Grupės „Kodėlčiukai“ lapkričio 7 d. – „Lapelių karuselė“;

Grupės „Gudručiai“ lapkričio 11 d. – „Lietučio draugai“;

Grupės „Saulutės“ lapkričio 12 d. – „Dangus griūna“;

Grupės „Vyturėliai“ lapkričio 12 d. – „Į sveikatą“;

Grupės „Varpeliai“ lapkričio 13 d. – „Rudenėlio takeliu“;

Grupės „Žvirbliukai“ lapkričio 14 d. – „O pa pa“;

Grupės „Kiškučiai“ lapkričio 14 d. – „Kiškučių obuoliukai“;

Grupės „Seklytėlė“ lapkričio 21 d. – „Vitaminai“.

- Nuotoliniu būdu vykdyta meninė ugdomoji veikla:

- 04.08 – Pavasarinė muzikinė veikla: dainelės „Saulė šypsos“, „Atskrenda paukšteliai“, kiaušinukų žaidimukas „Kurgi tie kiaušiniai?“, „Padainuosim mes sustoję“
<https://www.youtube.com/watch?v=eW1IhVzG6LY&t=239s>

- 04.10 – Italų daina-žaidimas „Sukasi ratelis“

<https://www.youtube.com/watch?v=64IRPauR8BU&t=42s>

- 04.10 – Pavasarinė daina „Sveikinam žemę“

<https://www.youtube.com/watch?v=ndtHyf4snnU&t=2s>

- 04.10 – Velykinė daina „Laukiame Velykų“ (muz. ir ž. R. Bočkienė)

<https://www.youtube.com/watch?v=-2DhK4s-JQ4&t=30s>

- 04.10 – Lietuvių liaudies dainelė „O kai aš“

<https://www.youtube.com/watch?v=Ivw1J1oiKZA>

- 04.14 – Velykų dainelė (muz. ir ž. V. Leigienės)

<https://www.youtube.com/watch?v=tQfKSI4fq6I&t=4s>

- 04.16 – Lietuvių l. d. „Dvi vištytės“ ir supažindinimas su muzikos instrumentu okarina

<https://www.youtube.com/watch?v=tSLOIDSK1e0&t=5s>

- 04.17 – Kūno perkusinis žaidimas „Bim Bam“

<https://www.youtube.com/watch?v=5v8W8Jk3ulo&t=11s>

- 04.17 – Meninė veikla: „Velykėlės“ (muz. ir ž. I. Steišiūnienės), liet. l. d. „Uda uda“, eilėraštis „Velykų kiškis“ (ž. A. Radžiaus), spalvų nykštuko dirbtuvėlių spalvos, muzikiniai laipteliai https://www.youtube.com/watch?v=F4_5tfLpjqI&t=20s

- 04.22 – Gama su judesiais: <https://www.youtube.com/watch?v=oBItZSsm3dk>

- 04.23 – Muzikos instrumentai ir gimtadienio dainos

<https://www.youtube.com/watch?v=I1k3OsYyjY0>

- 04.25 – Muzikinis pasisveikinimas „Labas rytas“ (Strazdanėlių muz. ir ž.)

<https://www.youtube.com/watch?v=rtyqIFpSepA>

- 04.25 – Prasadainavimai „Rytą saulutė tekėjo“, „Tekėjo saulelė pro debesėlių“

<https://www.youtube.com/watch?v=ysve2BaFXVQ>

- 04.25 – Dainelė „Saulytės karieta“ (muz. E. Tolvaišienės, ž. R. Skučaitės)

<https://www.youtube.com/watch?v=mbYYC060GPK&t=5s>

- 04.25 – Lopšelio-darželio „Rūta“ himnas (ž. R. Žiemenės, muz. D. Lenkevičiūtės)

<https://www.youtube.com/watch?v=vinjtGT6sII>

- 05.03 – Savos kūrybos daina mamai https://www.youtube.com/watch?v=yOI_geZscYo

- 05.11 – Daina mamai „Žydinti gėlė“ (muz. ir ž. E. Tolvaišienės)

<https://www.youtube.com/watch?v=9Ft5r1pRKWs>

- 05.13 – „Mergytės dainelė“ (muz. ir ž. I. Steišiūnienės)
<https://www.youtube.com/watch?v=7vteNbQFPcc>
<https://www.youtube.com/watch?v=b-AcqV3swNU>
- 05.14 – Daina šeimai „Gerumo sparnai“ (muz. ir ž. L. Remeikienės)
https://www.youtube.com/watch?v=WZgYRpV_IKs
- 05.15 – Mandagumo dainelė su judesiukais „Stebuklingi žodeliai“
<https://www.youtube.com/watch?v=ZWzuci1pgeg>
- 05.18 – Daina išleistuvėms „Sparnuotosios sūpynės“,
<https://www.youtube.com/watch?v=OIOIofvwoQ>
- 05.20 – „Bitutės dainelė“ (muz. A. Veverškytės, ž. I. Balkuvienės)
<https://www.youtube.com/watch?v=SEwecqLDJSzo>
- 05.25 „Čiunga Čianga“, skirta paminėti pasaulinei Afrikos dienai
<https://www.youtube.com/watch?v=sL4kz4ScBE8>
- 05.29 – Daina išleistuvėms „Vaikystė“ (muz. ir ž. Svirplio)
<https://www.youtube.com/watch?v=eGKSExDIw-E>
- 06.01 – Vasaros daina „Svirpliukas“ (muz. O. Bogdanovo, ž. A. Garmutės)
https://www.youtube.com/watch?v=7ANvJb_2y1I
- Gruodžio 15 – 31 dienomis:
- Daina „Gruodis“ https://www.youtube.com/watch?v=RLB_oY1wScM&t=7s
<https://www.youtube.com/watch?v=c9FFNKpf4sI>
- „Gražus ir geras šis vakaras“ (vokiečių liaudies daina)
<https://www.youtube.com/watch?v=95NUQmbc2uc>
- Kalėdinė giesmė „Sveikas, Jėzau, gimusis“
<https://www.youtube.com/watch?v=PQaKxohFuwk>
- Muzikinis sveikinimas „Džiaugsmingų Šventų Kalėdų ir Metų Naujų“
<https://www.youtube.com/watch?v=EZjbHwamyF8>

Gauti padėkos raštai ir diplomai:

1. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos miesto ūkio ir aplinkos apsaugos skyriaus bei Vilniaus lopšelio-darželio „Justinukas“ padėka už dalyvavimą ir atviros veiklos pravedimą Vilniaus miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų virtualioje edukacinėje veikloje „Pažink ir saugok miško gyvūnus“.

2. Vilniaus lopšelio-darželio „Šnekutis“ padėka už dalyvavimą tarptautiniame konkurse „Poetry Spring during Quarantine“.

3. VŠĮ „Pramogų karalystė“ diplomas Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ vokaliniam ansambliukui „Rūtelės“ už dalyvavimą XIV-ajame respublikiniame populiarios dainos festivalyje „Baltumo šventė 2020“.

4. Vilniaus lopšelio-darželio „Žiedas“ padėka už aktyvų dalyvavimą respublikinėje virtualioje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinių darbų nuotraukų parodoje „Laukimo ratas“.

5. Latvijos Respublikos Daugpilio specialiosios ikimokyklinės įstaigos Nr. 9. padėka už ilgametį bendradarbiavimą ir gerosios darbo patirties sklaidą tarptautiniame seminare „Šiuolaikinių metodų taikymas ugdant ikimokyklinukų individualius gebėjimus“.

6. Kauno apskrities ikimokyklinių įstaigų dailės ugdytojų draugijos padėka už dalyvavimą projekto „Ikimokyklinukų žiemos olimpiada 2020“ kūrybinėje meninėje veikloje „Susikurk žiemos džiaugsmus“.
7. Asociacijos „Gyvoji planeta“ diplomas už dalyvavimą projekte „Žmogaus dovana Žemei“.
8. Respublikinės ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacijos padėka už dalyvavimą respublikiniame projekte „Ikimokyklinukų žiemos olimpiada 2020“.
9. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos miesto ūkio ir aplinkos apsaugos skyriaus bei Vilniaus lopšelio-darželio „Justinukas“ padėka ugdytiniams ir mokytojams už dalyvavimą respublikinėje ikimokyklinio ugdymo įstaigų ugdomojoje veikloje naudojant 3D modelius „Atrandu, grožiuosi ir tyrinėju gyvūnus“.
10. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos ir Vilniaus lopšelio-darželio „Žilvinėlis“ padėka už parodytą kūrybiškumą, nuotraukų originalumą, gamtosauginių idėjų įgyvendinimą ir dalyvavimą ikimokyklinio ugdymo įstaigų gamtamokslinių ugdomųjų veiklų nuotraukų konkurse „Augdamas sveikai saugau gamtą“.
11. Kalvarijos vaikų lopšelio-darželio „Žilvitis“ padėka už kūrybiškumą ir aktyvų dalyvavimą kūrybinių darbų nuotraukų virtualioje parodoje „Pavasario spalvos“.
12. Asociacijos „Gyvoji planeta“ diplomas už dalyvavimą projekte „Gyvoji Žemė. Gyvūnai – mūsų mokytojai“.
13. Varėnos „Pasakos“ vaikų lopšelio-darželio padėka už dalyvavimą respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vaikų ir pedagogų virtualioje fotografijų parodoje „Auginu raidę“.
14. Klaipėdos lopšelio-darželio „Dobiliukas“ padėka už dalyvavimą respublikiniame projekte „Kamuolio diena 2020“.
15. Klaipėdos lopšelio-darželio „Inkarėlis“ padėka už dalyvavimą respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vaikų virtualioje parodoje „Šviečiantys moliūgai“.
16. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos ir Vilniaus lopšelio-darželio „Gintarėlis“ padėka už dalyvavimą tarptautiniame projekte „Ką matau pro langą“ ir bendradarbiavimą, skleidžiamą vienybę, kūrybos džiaugsmą jautriui pasauliui laikotarpiu, kovojant su Covid 19.
17. Klaipėdos lopšelio-darželio „Linėlis“ padėka už kūrybišką temą „Fantazijos Velykinėse erdvėse“ atskleidimą ir dalyvavimą respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų ir mokytojų foto nuotraukų parodoje.
18. Šiaulių lopšelio-darželio „Eglutė“ padėka už nuoširdžias ugdytinių lopšines ir už aktyvų dalyvavimą respublikiniame ikimokyklinio ugdymo įstaigų lopšinių atlikėjų projekte „Pele, pele, nešk miegelį“.

19. Šiaulių lopšelio-darželio „Žirniukas“ padėka už dalyvavimą respublikiniame projekte „Juoda – balta“ STEAM kūrybinių dirbtuvių organizavimą ir galimybių vaikams aktyviai tyrinėti pasaulį, vis daugiau sužinant bei atrandant supančioje aplinkoje „juoda-balta“ spalvas.

20. Vilniaus lopšelio-darželio „Kodėlčiukas“ padėka už dalyvavimą respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų parodoje „Kalėdos, kvepiančios meduoliais“.

21. Klaipėdos lopšelio-darželio „Traukinukas“ padėka už dalyvavimą tarptautiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų fotografijų konkurse „Aš ir mano emocijos“, skirtame vaikų emocinės gerovės metams paminėti.

22. Vilniaus globos namų VŠĮ „Senevita“ padėkos raštas už ilgametį bendradarbiavimą.

23. Lietuvos tautinio olimpinio komiteto padėka už kūrybišką ir inovatyvų ugdymą, organizuojant projekto „Lietuvos mažųjų žaidynės 2020“ veiklas nuotoliniu būdu.

24. Vilniaus lopšelio-darželio „Gluosnis“ padėka už aktyvų dalyvavimą respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų fizinio aktyvumo inovatyviame projekte „Gera ir smagu sportuoti su draugu“.

25. Lietuvos masinio futbolo asociacijos padėka už futbolo tradicijų puoselėjimą, vaikų sveikatos stiprinimą, sportavimą karantino sąlygomis šeimose bei aktyvų dalyvavimą tradicinėje birželio 1 dienos šventėje „Futboliukas namuose“.

26. Tarptautinės istorinio teisingumo komisijos padėkos raštas už Tarptautinės tolerancijos dienos – lapkričio 16-osios – minėjimo organizavimą bendruomenėje, žinios jaunajai kartai apie pakantumą, toleranciją ir kito supratimą sklaidimą.

27. Kauno Šančių lopšelio-darželio padėka už dalyvavimą respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualioje nuotraukų koliažo parodoje „Pavasaris eina gėlių takais“.

28. Lietuvos masinio futbolo asociacijos padėka už aktyvų dalyvavimą projekto „Futboliukas“ 10-ajame gimtadienyje.

29. Kauno menų darželio „Etiudas“ padėka už dalyvavimą tarptautiniame vaikų meno projekte „Karūna mamai 2020“.

30. Šiaulių lopšelio-darželio „Rugiagėlė“ padėka už dalyvavimą respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų muzikiniame projekte „Dainuoju su mama“.

31. Vilniaus lopšelio-darželio „Žilvitis“ padėka už dalyvavimą respublikinėje ankstyvojo ikimokyklinio amžiaus vaikų nuotraukų parodoje „Mes draugai“.

3. GALIMYBĖS, STIPRIOSIOS IR SILPNOSIOS PUSĖS

Galimybės:

- Vaikų fizinės ir psichinės sveikatos stiprinimo būdų plėtra ir gerosios darbo patirties sklaida.

- Asmeninės profesinės kompetencijos ugdymas(is), skatinant pedagogų aktyvumą, kūrybiškumą bei inovatyvių metodų taikymą kasdienėje ugdomojoje veikloje bendradarbiaujant su socialiniais partneriais.
- Nuotolinio ugdomojo proceso organizavimo kompetencijų tobulinimas.

Stipriosios pusės:

- Socialinių partnerių dėka įgyvendinant projektus buvo gauta finansinė parama ugdymo kokybės gerinimui:

1. 2020-09-10 pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su DLFF (Deutsche Litauische Fussball Freundschaft) 2020/2021 mokslo metams bei gautas finansavimas (450 eurų) futbolo ir kitų sporto šakų populiarinimui įstaigoje bei įvairių sporto renginių organizavimui.

2. 2020-05-18 Lietuvos specialiosios olimpiados komitetas pagal projektą „Specialiosios olimpiados programa „Jaunieji atletai“ padovanojo įstaigos vaikams 3 balansinius dviratukus „Strider“.

- Penkerius metus iš eilės organizavome ir vykdėme tarptautinį švietimo įstaigų bendruomenių projektą „Saulėto oranžinio traukinio kelionė“. Projekto veiklos skatina bendrauti, bendradarbiauti, dalintis gerąja darbo patirtimi, ieškoti ir atrasti socialinius partnerius, rėmėjus ir bendraminčius bei puoselėti ilgametę draugystę su jais.

- Vaikų fizinės ir psichinės sveikatos stiprinimas: ugdytiniai aktyvūs sveikatinimo renginių ir švenčių dalyviai ne tik įstaigoje bet ir miesto bei šalies mastu. Vykdomas ilgalaikis sveikatingumo projektas „Sveikas ir žvalus vaikas – mūsų džiaugsmas“. 2020-02-14 buvo organizuotas masinis renginys, skirtas projekto „Futboliukas“ 10-osioms veiklos metinėms įstaigoje paminėti. Renginyje dalyvavo FK „Žalgiris“ futbolininkai, LFF atstovai, buvę ugdytiniai ir jų tėvai: <https://fb.watch/2-F7sXYtr9/> . Mokytoja Kristina Surdokaitė inicijavo ir, bendradarbiaudama su masinio futbolo asociacija, įgyvendino respublikinį nuotolinį projektą „Futboliukas namuose“: <https://fb.watch/2-HqJ6YoFc/> , organizavo respublikinį renginį „Kalėdinis futboliukas“ nuotoliniu būdu: <https://fb.watch/2-IH909NLw/> . Bendradarbiaujant su Kauno Algio Žikevičiaus saugaus vaiko mokykla, mokytoja Kristina Surdokaitė dalyvavo įgyvendinant projektą „Aktyvus Kaunas“ ir pravedė penkias funkcinės treniruotes „Sportas ratu“ 1-4 klasių mokiniams. Mokytojų komanda pravedė atvirą kūno kultūros veiklą Vilniaus miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų virtualioje edukacinėje veikloje „Pažink ir saugok miško gyvūnus“: <https://www.justinukas.vilnius.lm.lt/551-pazink-ir-saugok-misko-gyvunus>

Mokytoja Kristina Surdokaitė dalyvavo 2020-09-03 pirmą kartą MAFA surengtame seminare apie darbą ir bendravimą su vaikais, turinčiais specialiųjų ugdymosi poreikių, perteikė žinias, kurias praktikoje panaudos ir pradedantys futbolo treneriai, ir pedagogai.

https://www.facebook.com/FutbolasVisiems/videos/seminaras-futbolas-ypatingiems-vaikams/235681547771494/?so=permalink&rv=related_videos

Mokytoja Kristina Surdokaite vedė praktinį užsiėmimą seminare Vilniaus ikimokyklinių ugdymo įstaigų pedagogams „Futboliukas“, vykusiame 2020-10-06 <https://fb.watch/2-Vq0W-ZhJ/> bei pristatė pačios kurtą „Futboliuko“ kalėdinį šokį:

[https://www.facebook.com/FutbolasVisiems/videos/kal%C4%97dinis-%C5%A1okis-futboliuko-draugai-i%C5%A1-vilniaus-ir-](https://www.facebook.com/FutbolasVisiems/videos/kal%C4%97dinis-%C5%A1okis-futboliuko-draugai-i%C5%A1-vilniaus-ir-nyk%C5%A1tuk%C4%97s/140940884286143/?_so=_permalink&_rv=_related_videos)

[nyk%C5%A1tuk%C4%97s/140940884286143/?_so=_permalink&_rv=_related_videos](https://www.facebook.com/FutbolasVisiems/videos/kal%C4%97dinis-%C5%A1okis-futboliuko-draugai-i%C5%A1-vilniaus-ir-nyk%C5%A1tuk%C4%97s/140940884286143/?_so=_permalink&_rv=_related_videos)

2020-03-03 LR Švietimo, mokslo ir sporto ministras Algirdas Monkevičius ir LTOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras įteikė fizinio lavinimo pedagogei Kristinai Surdokaitei „Geriausio Lietuvos fizinio ugdymo pedagogo“ apdovanojimą:

<https://www.svietimonaujienos.lt/vilniuje-pagerbti-geriausi-lietuvos-fizinio-ugdymo-pedagogai/>

[https://www.youtube.com/watch?fbclid=IwAR25J6EyWKHRTvNvXEVSXn7-](https://www.youtube.com/watch?fbclid=IwAR25J6EyWKHRTvNvXEVSXn7-20XI_Npl9mSXVzqoap4WquL4ReofJziQzhY&v=wGiA3z49Wt0&feature=youtu.be)

[20XI_Npl9mSXVzqoap4WquL4ReofJziQzhY&v=wGiA3z49Wt0&feature=youtu.be](https://www.youtube.com/watch?fbclid=IwAR25J6EyWKHRTvNvXEVSXn7-20XI_Npl9mSXVzqoap4WquL4ReofJziQzhY&v=wGiA3z49Wt0&feature=youtu.be)

- Vykdomos sveikatingumo programos, bendradarbiaujant su VšĮ „Vaiko labai“ bei Vilniaus m. savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistais, dalyvaujama programoje „Pienas vaikams“ bei vaisių ir daržovių vartojimo skatinimo programoje.

- *SUP turinčių vaikų įtraukiojo ugdymo skatinimas bei elgesio ir emocijų sutrikimų turinčių vaikų ugdymo kokybės gerinimas.* 21 SUP turinčiam vaikui parengti individualūs ugdymo planai. Juose atsižvelgiant į individualius vaiko sunkumus numatyta, kaip lavinti vaiko įgūdžius kasdienėje veikloje (namuose bei darželyje) bei kokius rinktis žaidimus atitinkamo įgūdžio lavinimui. Tėvams pateikti vaikui reikalingi socialiniai elgesio scenarijai. Planuose buvo numatyta ugdyti vaiko gebėjimus šiose srityse: savitvarkos įgūdžių ugdymas, girdimojo dėmesio lavinimas, savireguliacijos įgūdžių ugdymas, dėmesio išlaikymo lavinimas, socialinio elgesio mokymas. 7 vaikams, turintiems autizmo spektro sutrikimą, parengti individualūs kalbos ugdymo planai. 3 vaikams, turintiems autizmo spektro sutrikimą, individualiai pritaikytos priešmokyklinio ugdymo programos. Psichologė pravedė 32 konsultacijas tėvams (iš jų 14 konsultacijų tėvams, kurie augina vaikus, turinčius elgesio ir emocijų sutrikimų, autizmo spektro sutrikimą), 14 konsultacijų pedagogams. Logopedės tiesioginio darbo metu pravedė 164, o nuotolinio darbo metu 282 konsultacijas tėvams ir tiesioginio darbo metu 136, nuotoliniu būdu 42 konsultacijas įstaigos pedagogams. SUP turintiems vaikams užtikrinta saugi, poreikius atitinkanti ugdymosi aplinka, dvejose specialiosiose grupėse dienotvarkė pateikta vaizdine struktūra. Specialistų (logopedžių, psichologės) kabinetuose vaizdine struktūra pateiktos individualios dienotvarkės 9 vaikams. Švietimo pagalbos specialistai parengė 4 metodines priemones, kurios pritaikomos individualiems, socialinio elgesio mokymosi poreikiams ir 8 metodinės priemones, kurios naudojamos ugdymo procese, pritaikytos individualiems mokymosi poreikiams. Mokytojos dirbančios su SUP turinčiais vaikais parengė penkias ugdymo priemones individuiam darbui su SUP turinčiais vaikais grupėje. Vertindamos SUP turinčių vaikų pažangą pedagogės naudojosi pačių 2020 metais parengta „SUP turinčių vaikų pažangos ir pasiekimų

vertinimo“ lentelė. Įstaigos pedagogai ir specialistai, dirbantys su autizmo spektro sutrikimą turinčiais vaikais, dalyvavo 16 kvalifikacijos kėlimo seminaruose. Seminarų temos: „Kas yra autizmo spektro sutrikimas?“, „Integracijos svarba ir galimybės“, „Darbas su vaikais, turinčiais elgesio ir / ar emocinių sutrikimų“, „Elgesio, bendravimo, kalbos, pažinimo procesų, sensorinės integracijos ypatumai, būdingi vaikams, turintiems autizmo spektro sutrikimų“, „Kaip vaiką, turintį ASS, tinkamai įtraukti į socialinę aplinką su bendraamžiais ir ugdyti jo socialinius įgūdžius“. Siekiant gauti kokybišką metodinę ir konsultacinę pagalbą, įstaigos pedagogai, dirbantys su SUP turinčiais vaikais, dalyvavo Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centro Sutrikusios raidos vaikų konsultavimo skyriaus A. spektro tinklo mokyklų pedagogams skirtuose mokymuose.

- Vykdoma gerosios darbo patirties sklaida miesto, šalies, tarptautiniu mastu.
- Įstaigoje dirba kvalifikuoti specialistai. Pagal numatytą kvalifikacijos kėlimo programą dvi įstaigos pedagogės įgijo mokytojo metodininko ir viena – mokytojo eksperto kvalifikacinę kategoriją. Penki įstaigos pedagogai studijuoja VDU Švietimo akademijoje bei Vilniaus kolegijoje. Du pedagogai 2020 metais baigė studijas pagal Ikimokyklinės ir priešmokyklinės pedagogikos programos specializacijos modulį darbui pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas. Įstaigoje dirba trys mentorai, todėl yra sudaryta galimybė atlikti profesinę praktiką būsimiems ikimokyklinio ugdymo mokytojams. Mokytojai deleguojami į vertintojų grupes vertinti kitose įstaigose dirbančių pedagogų metodinės veiklos rodiklius.
- Įstaigos bendruomenė glaudžiai bendrauja ir bendradarbiauja su jos veikla susijusiais juridiniais ir fiziniais asmenimis (sveikatos, kultūros, sporto, mokslo, švietimo, teisėsaugos, vaiko teisių apsaugos institucijomis ir kt.), vietos bendruomenės nariais, asociacijomis, organizacijomis, dalyvauja įvairiose programose ir projektuose. Per penkerius metus buvo sudarytos (atnaujintos) bendradarbiavimo sutartys su šiais socialiniais partneriais:
 - Deutsch Litauisch e Fußball Freundschaft e. V. DLFF 2016 m. 2017 m.; 2018 m.; 2019 m.; 2020 m.;
 - Vilniaus Šv. Kristoforo progimnazija 2020 m.;
 - Vilniaus miesto savivaldybės centrinės bibliotekos vaikų biblioteka „Saulutė“ 2020 m.;
 - Vilniaus Prano Mašiotų pradinė mokykla 2020 m.;
 - Vilniaus Tuskulėnų gimnazija 2020 m.;
 - Kauno Algio Žikevičiaus saugaus vaiko mokykla 2020 m.;
 - Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centru 2019 m.;
 - VšĮ „Senevita“ 2018 m.;
 - Nacionaliniu muziejumi Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai 2018 m.;
 - Studentų gamtininkų mokslinė draugija (SGMD) 2018 m.;
 - Ugdymo plėtotės centru 2018 m.;
 - Latvijos Respublikos Daugpilio specialiąja ikimokyklina įstaiga Nr.9 2018 m.;

- Žirmūnų Tuskulėnų bendruomene 2017 m.;
- LPS „Bočiai“ 2016 m.;
- Vilniaus lopšelio-darželio „Žiedas“ bendruomene 2016 m.;
- Asociacija „Žirmūnų bendruomenė“ 2016 m.

Jau daugelį metų organizuojamos bendros edukacinės veiklos ir švietėjiški renginiai su šiais socialiniais partneriais: Vilniaus kolegija; Vilniaus pedagogine psichologine tarnyba; Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokykla. Užmegzti draugiški ryšiai su projekto „Saulėto oranžinio traukinio kelionė“ dalyviais; ryšiai su „Saugaus eismo mokykla“; organizacija „Gelbėkit vaikus“; BĮ Vilniaus miesto krizių centru; Maltos ordino pagalbos tarnyba; Lietuvos Futbolo Federacija; VšĮ „Vaiko labui“; Lietuvos pensininkų sąjungos bendrijos „Bočiai“ Vilniaus miesto Žirmūnų skyriaus ansambliu „Neris“; Vilniaus lopšelių-darželių „Žirniukas“, „Užupiukas“, „Justinukas“ bendruomenėmis.

Silpnosios pusės:

- Trūksta švietimo pagalbos specialistų: kvalifikuotų mokytojų padėjėjų SUP turintiems vaikams, specialiojo pedagogo.
- Nepakanka lėšų susidėvėjusioms lauko aikštelėms atnaujinti, naujoms lauko edukacinėms erdvėms „po stogu“ įrengti.
- Pedagogės daug laiko skiria dokumentacijos tvarkymui, projektų apipavidalinimui, IPP rengimui, todėl slopsta iniciatyva ir kūrybinis potencialas.
- Stokojama praktinių įgūdžių siekiant užtikrinti nenutrūkstamą kokybišką nuotolinio ugdymo procesą ir švietimo pagalbos teikimą SUP turintiems vaikams.
- Dėl Covid-19 pandemijos, apribojus bendruomenės narių kontaktinį bendravimą, nemažai laiko pedagogai ir specialistai praleidžia tėvų konsultavimui, motyvavimui, betarpiškam bendravimui su vaikais per vaizdo konferencijų programas ar telefonu, grįžtamojo ryšio aptarimui ir dažniausia tai vykdoma jau po darbo valandų.

Tobulintinos pusės:

- Pedagogų profesinis aktyvinimas(is), vertinant ir įsivertinant, stiprinant partnerystės ryšius bei dalinantis gerąja darbo patirtimi tarpusavyje.
- Įtraukiojo ugdymo tobulinimas, siekiant gerinti specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdymo kokybę.
- Nuotolinio ugdymo organizavimo tobulinimas.
- Profesinis tobulėjimas IT srityje.

4. VEIKSMŲ PLANAS DARBO KOKYBEI GERINTI

Tobulintinos sritys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
Pedagogų profesinis aktyvinimas(is), vertinant ir įsivertinant, stiprinant partnerystės ryšius bei dalinantis gerąja darbo patirtimi tarpusavyje.	Stiprinami partnerystės ryšiai su kolegomis, suteikiant pagalbą mažesnę profesinę patirtį turintiems kolegoms, vykdoma edukacinė veikla, įtraukianti įstaigos bendruomenę, vykdoma tikslinga veikla darbo grupėse bei komisijose, pedagogai skatinami analizuoti ir reflektuoti, numatyti savo profesinės veiklos tobulintinas sritis. Vykdomas tikslinis mokytojų pamokų vertinimas pagal patvirtintą grafiką.	Direktoriaus įsakymai, nuotraukos.
Įtraukiojo ugdymo tobulinimas, siekiant gerinti specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdymo kokybę.	Formuojamas pagarba grįstas įstaigos bendruomenės požiūris į vaikus, turinčius specialiųjų ugdymosi poreikių ir vykdoma SUP turinčių vaikų įtrauktis į veiklas. Pozityvi SUP turinčių vaikų socializacija įstaigos bendruomenėje apima sėkmingos socializacijos prielaidas, kuriomis remiantis SUP turintys vaikai efektyviai įtraukiami į ugdymo procesą, bendruomeninę veiklą, aktyviai dalyvauja miesto ir šalies renginiuose, konkursuose, parodose. Darbuotojai, dirbantys su SUP vaikais, gilina profesines žinias įvairiuose seminaruose, konferencijoje, pedagogai dalijasi gerąja darbo patirtimi.	Direktoriaus įsakymai, pažymėjimai, pažymos, diplomai, padėkos, nuotraukos, vaizdo reportažai, tiriamieji darbai.
Nuotolinio ugdymo organizavimo tobulinimas.	Skatinama mokytojų atsakomybė už ugdymo rezultatus ir profesinį tobulėjimą, tobulinamos jų kompetencijos, dalijamasi gerąja nuotolinio darbo patirtimi miesto, šalies, tarptautiniu mastu. Pedagogai organizuoja renginius, vykdo veiklą įtraukdami tėvus, bendruomenę ir bendradarbiaudami su socialiniais partneriais.	Direktoriaus įsakymai, diplomai, nuotraukos, vaizdo reportažai, planai, nuotolinio ugdymo platformos, grįžtamojo ryšio analizė.
Profesinis tobulėjimas IT srityje.	Sudarytos sąlygos darbuotojams kelti profesinę kompetenciją bei skatinti inovatyvių ugdymo	Kvalifikacijos pažymėjimai,

	<p>metodų taikymą projektinėse veiklose ir gerosios darbo patirties sklaidą, įtraukiant bendruomenę ir bendradarbiaujant su socialiniais partneriais. Skatinama siekti karjeros, t. y. įgyti kompetencijų praktinėje veikloje, motyvuojant siekti įgyti aukštesnę kvalifikacinę kategoriją.</p>	<p>direktoriaus įsakymai, diplomai, nuotraukos, vaizdo reportažai, Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) atestacijos programa.</p>
--	---	---

Įstaigos 2020 mokslo metų veiklos planas įgyvendintas.

Parengė lopšelio-darželio „Rūta“ direktorės pavaduotoja ugdymui

Rasa Žiemienė